

Fjärde kvartalet och helåret 2020

Stockholm 29 januari 2021

Fjärde kvartalet i korthet

- Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 13% jämfört med samma kvartal föregående år, främst driven av försäljning i Nordostasien, Europa och Nordamerika. Rapporterad försäljning var SEK 69,6 (66,4) miljarder.
- Bruttomarginalen exklusive omstrukturingskostnader förbättrades till 40,6% (37,1%) med förbättrade marginaler inom alla segment. Rapporterad bruttomarginal förbättrades till 40,6% (36,8%).
- Rörelseresultatet exklusive omstrukturingskostnader förbättrades till SEK 11,0 miljarder (15,8% rörelsemarginal) från SEK 6,5 miljarder (9,7% rörelsemarginal), främst drivet av Networks. Rapporterat rörelseresultat var SEK 11,0 (6,1) miljarder.
- Försäljningen inom Networks ökade med 20% jämfört med samma kvartal föregående år, justerat för jämförbara enheter och valutaeffekter. Rörelsemarginalen exklusive omstrukturingskostnader var 21,5% (14,5%).
- Periodens rapporterade resultat var SEK 7,2 (4,5) miljarder.
- Fritt kassaflöde före M&A var SEK 12,8 (-1,9) miljarder. Fjärde kvartalet 2019 innefattade en betalning på SEK 10,1 miljarder relaterad till uppgörelserna beträffande undersökningarna från SEC och DOJ i USA. Nettokassan 31 december 2020 var SEK 41,9 (34,5) miljarder.

Helåret i korthet

- Försäljningstillväxten justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter var 5%, med en tillväxt inom Networks på 10%. Rapporterad försäljning ökade med 2% till SEK 232,4 miljarder.
- Bruttomarginalen exklusive omstrukturingskostnader var 40,6% (37,5%), med förbättringar inom alla segment.
- Rapporterat rörelseresultat förbättrades till SEK 27,8 (10,6) miljarder.
- Periodens rapporterade resultat var SEK 17,6 (1,8) miljarder.
- Fritt kassaflöde före M&A var SEK 22,3 (7,6) miljarder. Helåret 2019 innefattade en betalning på SEK 10,1 miljarder relaterad till uppgörelserna beträffande undersökningarna från SEC och DOJ i USA.
- Styrelsen kommer att föreslå årsstämman en utdelning för 2020 på SEK 2,00 (1,50) per aktie.

Planeringsantaganden i korthet (fullständiga planeringsantaganden finns på sidan 6)

- Den genomsnittliga säsongsmissiga variationen mellan fjärde och första kvartalet för rapporterad försäljning baserat på de senaste tre åren är -24%, men den säsongsmissiga effekten kan bli något mindre uttalad i och med 5G-utbyggnaden på vissa av Ericssons marknader.

	Kv 4 2020	Kv 4 2019	Förändring årsvis	Kv 3 2020	Förändring kvartalsvis	Jan-dec 2020	Jan-dec 2019	Förändring årsvis
SEK miljarder								
Nettoomsättning	69,6	66,4	5%	57,5	21%	232,4	227,2	2%
<i>Försäljningstillväxt justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter</i>	-	-	13%	-	-	-	-	5%
Bruttomarginal	40,6%	36,8%	-	43,1%	-	40,3%	37,3%	-
Rörelseresultat	11,0	6,1	80%	8,6	27%	27,8	10,6	163%
Rörelsemarginal	15,8%	9,2%	-	15,0%	-	12,0%	4,6%	-
Periodens resultat	7,2	4,5	60%	5,6	29%	17,6	1,8	-
Vinst per aktie efter utspädning, SEK	2,26	1,33	70%	1,61	40%	5,26	0,67	-

Finansiella mått exkl. omstr.kostn. och andra jämförelsestörande poster ¹

	Kv 4 2020	Kv 4 2019	Förändring årsvis	Kv 3 2020	Förändring kvartalsvis	Jan-dec 2020	Jan-dec 2019	Förändring årsvis
Bruttomarginal exklusive omstrukturingskostnader	40,6%	37,1%	-	43,2%	-	40,6%	37,5%	-
Rörelseresultat exkl. omstr.kostn. och jämförelsestörande poster i 2019 ²	11,0	5,7	92%	9,0	23%	29,1	22,1	32%
Rörelsemarginal exkl. omstr.kostn. och jämförelsestörande poster i 2019 ²	15,8%	8,6%	-	15,6%	-	12,5%	9,7%	-
Fritt kassaflöde före M&A	12,8	-1,9	-	3,9	-	22,3	7,6	192%
Nettokassa vid periodens slut	41,9	34,5	21%	41,5	1%	41,9	34,5	21%

¹Finansiella icke-IFRS-mått stäms av i slutet av denna rapport mot närmaste avstämningsbara poster i balans- och resultaträkningarna.

²Rörelseresultatet är exklusive omstrukturingskostnader under alla perioder och kostnadsavsättningar relaterade till uppgörelserna för undersökningarna från SEC och DOJ på SEK -11,5 miljarder under tredje kvartalet 2019 samt en partiell återföring av samma avsättning om SEK 0,7 miljarder under fjärde kvartalet 2019.

Kommentar från VD

När vi tar oss genom pandemin är vår högsta prioritet att kollegor, kunder och partners är friska och mår bra. Trots utmaningarna har vår personal fortsatt att leverera och att ge våra kunder service med mycket begränsade störningar. Våra FoU-investeringar har fortsatt att driva både teknikledarskap och kostnadseffektivitet, vilket har lett till ökade marknadsandelar och förbättrat finansiellt resultat. Vi är idag en ledare inom 5G med 127 kommersiella kontrakt och 79 driftsatta nät runt om i världen. Organisk¹ försäljningstillväxt var 5% för helåret. Vår rörelsemarginal² på 12,5% (5,0%) överträffade vårt mål för 2020 och nådde koncernens målintervall för 2022 två år i förväg.

Networks försäljning växte organiskt¹ med 20%, och segmentet rapporterade en bruttomarginal² på 43,5% (41,1%) för fjärde kvartalet. Detta avspeglar fortsatt hög aktivitet i Nordamerika och Nordostasien, och även i Europa där vi ökade marknadsandelen ytterligare. Networks levererade en rörelsemarginal² på 19% för helåret 2020 – klart över målet på 15%-17%. Investeringar i FoU är grundläggande för vår strategi. Sedan 2017 har vi ökat FoU-investeringarna med SEK 10 miljarder och levererat ett ökat rörelseresultat med SEK 16 miljarder. Vår tillväxt under 2020 bygger på en stark och konkurrenskraftig 5G-portfölj.

Digital Services ökade bruttomarginalen² till 41,0% (38,1%) under fjärde kvartalet. Från 2017 till 2020 ökade bruttomarginalen exklusive omstruktureringkostnader och jämförelsestörande poster från 29% till 42%, som resultat av strömlinjeformad produktportfölj, färre kritiska kontrakt, ökad andel mjukvaruförsäljning och lägre kostnader för tjänsteleverans. Vi fortsätter genomföra förbättringsplanen och rörelseresultatet² på SEK 0,5 miljarder under fjärde kvartalet är det bästa kvartalsresultatet hittills. Vi har vunnit en stor andel kontrakt inom den molnfärdiga 5G-portföljen, och betydande nya kundkontrakt kommer att börja generera intäkter under de närmaste 12-18 månaderna. Vi bygger upp vår tillväxtportfölj genom selektiva FoU-investeringar, och räknar med att kunna ta vara på fler möjligheter.

Managed Services levererade en bruttomarginal² på 17,7% (15,4%) under fjärde kvartalet. Försäljningen sjönk på grund av operatörskonsolidering i USA under 2020. Rörelsemarginalen² för helåret 2020 var 8,1% – över målet på 5%-8%. Vi förväntar oss att marginalprofilen förbättras ytterligare med ökad försäljning av vår Operations Engine med mervärdesskapande tjänster, drivna av FoU-investeringar i AI och automatisering. Vi ser allt mer positiv respons från kunderna beträffande vår nya portfölj.

Emerging Business and Other ökade försäljningen inom företagserbudanden som plattformar för Sakernas internet, i samverkan med förvärvet av Cradlepoint. Bruttomarginalen² förbättrades till 33,8% (15,1%), driven av operativ hävstångseffekt från tillväxt samt lägre kostnad som resultat av att Edge Gravity-verksamheten avvecklats. Cradlepoint driver nya intäkter för leverantörer av mobiltjänster och stärker vår position på 5G-företagsmarknaden, tillsammans med vår befintliga produktportfölj för Dedicated Networks och Sakernas internet. Den underliggande verksamheten i Cradlepoint utvecklas enligt plan. Dock påverkas rapporterad försäljning och kostnader av förvärvsanalys, och under 2021 förväntas vår marginal påverkas negativt med cirka -1 procentenhet på grund av avskrivning av immateriella tillgångar och ökade kostnader för marknadsexpansion.

Fritt kassaflöde före M&A var SEK 22,3 (7,6) miljarder för helåret 2020. Styrelsen kommer att föreslå årsstämman en utdelning på

SEK 2,00 (1,50) per aktie, vilket understryker förtroendet för Ericssons verksamhet och finansiella ställning. I detta sammanhang kan man notera att vi tidigt beslutade att inte ansöka om något pandemirelaterat statligt stöd.

Patent- och licensintäkterna för helåret uppgick till SEK 10,0 miljarder. Som meddelades i december närmar vi oss viktiga förnyelser av kontrakt, vilket kan påverka intäkterna 2021 och 2022 negativt (se planeringsantaganden för rörelseresultat på sidan 6). Vi har förtroende för det långsiktiga värdet i vår patentportfölj, inklusive en stark position inom 5G. Ambitionen är att maximera nuvärdet av denna portfölj, som byggts upp under många år genom våra FoU-investeringar. Standardiseringsramverket för patent och licenser, baserat på FRAND-villkor, underbygger interoperabilitet för global trådlös kommunikation med över 8 miljarder mobilabonnemang.

Pandemin har snabbat på digitaliseringen av samhällen, inklusive distansarbete, med månader eller till och med år. En robust digital infrastruktur är kritisk. Vi ser fler tecken på att länder och företag ser 5G som nyckelteknik för uppkoppling, med ökad utbyggnadshastighet i Australien, Mellanöstern, Nordostasien och USA. Pandemin har blottlagt den digitala klyftan, och snabb utbyggnad av 5G är ett snabbt sätt att överbrygga den.

Post- och telestyrelsens beslut att utesluta kinesiska leverantörer från 5G-näten kan leda till exponering för vår verksamhet i Kina. Vi har idag verksamhet på 180 marknader som har byggts på frihandel och öppna, konkurrensutsatta marknader. Detta har också säkerställt utvecklingen av en global standard för mobil kommunikation. Det är kritiskt att responsen på den geopolitiska situationen säkerställer det enastående värde som associeras med dessa driftsstandarder för 5G och framtida generationer.

Under 2020 ökade vi ytterligare vårt starka engagemang i etik och regel efterlevnad. Vi ökade investeringarna genom rekrytering av ytterligare dedikerade resurser och införande av nya eller förbättrade processer och kontroller. Vi fokuserade på att skapa en hållbar etisk företagskultur, byggd på individuellt ansvar för ansvarsfull affärspraxis som grundsten. Den oberoende monitors pågående arbete ger värdefulla bidrag till att uppfylla våra ambitioner.

De långsiktiga förutsättningarna för vår verksamhet är fortsatt goda, och vi fortsätter att investera i att stärka produktportföljen och öka våra globala marknadsandelar. Även om vi förväntar oss en tillfälligt negativ påverkan under 2021 från patent- och licensförnyelser, Cradlepoint och investeringar för att stärka vår verksamhet på lång sikt är vi fast beslutna, och fokuserade på, att nå målet för 2022 som en milstolpe på väg mot vårt långsiktiga mål för EBITA³ på 15%-18%.

Jag vill ta det här tillfället att tacka alla mina kollegor som tillsammans har vänt verksamheten, inklusive att vi levererat enligt kundernas förväntningar medan en pandemi härjar. Jag är stolt över att ingå i det här teamet.

Håll er friska och trygga.

Börje Ekholm
Vd och koncernchef

¹Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter

²Exklusive omstruktureringkostnader

³Exklusive omstruktureringkostnader och avskrivning av immateriella tillgångar

Finansiell översikt

Nettoomsättning, utveckling

SEK miljarder	Kv 4 2020	Kv 4 2019	Förändring årsvis	Förändring årsvis, just. ¹	Kv 3 2020	Förändring kvartalsvis	Jan-dec 2020	Jan-dec 2019	Förändring årsvis	Förändring årsvis, just. ¹
Nettoomsättning	69,6	66,4	5%	13%	57,5	21%	232,4	227,2	2%	5%
Varav Networks	49,4	44,4	11%	20%	41,7	19%	166,0	155,0	7%	10%
Varav Digital Services	12,7	13,2	-4%	3%	8,7	45%	37,3	39,9	-6%	-3%
Varav Managed Services	5,8	7,0	-17%	-12%	5,5	6%	22,6	25,6	-12%	-10%
Varav Emerging Business and Other	1,7	1,7	0%	-4%	1,6	10%	6,5	6,8	-4%	-4%

¹ Försäljningstillväxt justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter. Finansiella icke-IFRS-mått stäms av i slutet av denna rapport mot närmaste avstämningsbara poster i balans- och resultaträkningarna.

Fjärde kvartalet

Rapporterad försäljning för koncernen ökade med 5% jämfört med samma kvartal föregående år. Försäljningstillväxten justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter var 13%, främst driven av 5G-utbyggnad i Nordostasien, Nordamerika och Europa. Försäljningen i Mellanöstern och Afrika samt i Latinamerika sjönk, främst på grund av den makroekonomiska situationen i kombination med svaga valutor, delvis som resultat av covid-19.

Patent- och licensintäkterna ökade till SEK 2,6 (2,5) miljarder. Lägre volymer för en licenstagare uppvägdes av nya kontrakt.

Försäljningen inom Networks justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 20% jämfört med samma kvartal föregående år, främst driven av tillväxt genom 5G-utbyggnad i Nordostasien och Nordamerika samt ökade marknadsandelar i Europa.

Försäljningen inom Digital Services justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 3% jämfört med samma kvartal föregående år driven av tillväxt inom molninfrastruktur. Försäljningen justerad för valutaeffekter ökade inom fyra av de fem marknadsområdena.

Försäljningen inom Managed Services justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -12% jämfört med samma kvartal föregående år, främst på grund av lägre rörlig försäljning för ett kontrakt inom managed services i Nordamerika efter fusionen mellan två stora operatörer samt överföring av ett kontrakt inom managed services till ett intresseföretag.

Försäljningen inom Emerging Business and Other justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -4%, delvis driven av Emerging Business.

Sekventiellt ökade koncernens rapporterade försäljning med 21% med tillväxt inom alla marknadsområden.

Helåret

Rapporterad försäljning ökade med SEK 5,2 miljarder eller 2% till SEK 232,4 (227,2) miljarder. Försäljningen inom Networks ökade med SEK 11,0 miljarder eller 7%, försäljningen inom Digital Services minskade med SEK -2,5 miljarder eller -6%, försäljningen inom Managed Services minskade med SEK -3,0 miljarder eller -12% och försäljningen inom Emerging Business and Other minskade med SEK -0,3 miljarder eller -4%. Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 5%.

Patent- och licensintäkterna ökade till SEK 10,0 (9,6) miljarder. Lägre volymer för en licenstagare uppvägdes av nya kontrakt.

Försäljningen inom Networks justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 10%. Försäljningsökningen drevs främst av Nordostasien, Nordamerika och Europa.

Försäljningen inom Digital Services justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter sjönk med -3%, främst påverkad av sjunkande försäljning inom den tidigare produktportföljen, främst inom hårdvara. Försäljningen ökade jämfört med samma kvartal föregående år i Sydostasien, Oceanien och Indien samt i Nordostasien.

Försäljningen inom Managed Services justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -10%, främst på grund av lägre rörlig försäljning för ett kontrakt inom managed services i Nordamerika efter fusionen mellan två stora operatörer samt överföring av ett kontrakt inom managed services till ett intresseföretag.

Försäljningen inom Emerging Business and Other justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -4%. Försäljningen inom Emerging Business ökade, driven av Cradlepoint och plattformar för Sakernas internet.

Ur ett marknadsområdesperspektiv uppvägs försäljningstillväxt i Nordostasien, Nordamerika samt Sydostasien, Oceanien och Indien en minskning inom de två övriga marknadsområdena.

Försäljningsmixen efter produktslag var: mjukvara 22% (21%), hårdvara 41% (38%) och tjänster 37% (41%).

Försäljning och marginal, utveckling

SEK miljarder	Kv 4 2020	Kv 4 2019	Förändring årsvis	Kv 3 2020	Förändring kvartalsvis	Jan-dec 2020	Jan-dec 2019	Förändring årsvis
Nettoomsättning	69,6	66,4	5%	57,5	21%	232,4	227,2	2%
Bruttoresultat	28,3	24,4	16%	24,8	14%	93,7	84,8	10%
Bruttomarginal	40,6%	36,8%	-	43,1%	-	40,3%	37,3%	-
Forsknings- och utvecklingskostnader	-10,4	-10,6	-	-10,1	-	-39,7	-38,8	-
Försäljnings- och administrationskostnader	-7,4	-8,2	-	-6,0	-	-26,7	-26,1	-
Nedskrivningar av kundfordringar	0,3	-0,2	-	-	-	0,1	0,7	-84%
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader	0,4	0,8	-50%	0,1	-	0,7	-9,7	-
Rörelseresultat	11,0	6,1	80%	8,6	27%	27,8	10,6	163%
Varav Networks	10,6	6,4	66%	9,2	16%	30,9	24,8	25%
Varav Digital Services	0,5	-0,2	-	-0,6	-	-2,2	-4,0	-
Varav Managed Services	0,4	0,3	37%	0,5	-18%	1,6	2,3	-32%
Varav Emerging Business and Other	-0,5	-0,4	-	-0,4	-	-2,4	-12,5	-
Rörelsemarginal	15,8%	9,2%	-	15,0%	-	12,0%	4,6%	-
Finansiella intäkter och kostnader, netto	-0,1	-0,1	-	0,1	-	-0,6	-1,8	-
Skatter	-3,7	-1,6	-	-3,2	-	-9,6	-6,9	-
Periodens resultat	7,2	4,5	60%	5,6	29%	17,6	1,8	-
Omstruktureringskostnader	0,0	-0,3	-	-0,3	-	-1,3	-0,8	-

Finansiella mått exkl. omstr.kostn. och andra jämförelsestörande poster ¹

Bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader	40,6%	37,1%	-	43,2%	-	40,6%	37,5%	-
Rörelseresultat exkl. omstr.kostn. och jämförelsestörande poster i 2019 ²	11,0	5,7	92%	9,0	23%	29,1	22,1	32%
Rörelsemarginal exkl. omstr.kostn. och jämförelsestörande poster i 2019 ²	15,8%	8,6%	-	15,6%	-	12,5%	9,7%	-
Rörelsemarginal exklusive omstruktureringskostnader	15,8%	9,7%	-	15,6%	-	12,5%	5,0%	-

¹ Finansiella icke-IFRS-mått stäms av i slutet av denna rapport mot närmaste avstämningsbara poster i balans- och resultaträkningarna.

² Rörelseresultatet är exklusive omstruktureringskostnader under alla perioder och kostnadsavsättningar relaterade till uppgörelserna för undersökningarna från SEC och DOJ på SEK -11,5 miljarder under tredje kvartalet 2019 samt en partiell återföring av samma avsättning om SEK 0,7 miljarder under fjärde kvartalet 2019.

Fjärde kvartalet

Bruttomarginal

Rapporterad bruttomarginal var 40,6% (36,8%). Bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader förbättrades till 40,6% (37,1%) med förbättrad marginal inom alla segment. Operativ hävstångseffekt bidrog till högre marginal inom Networks. Inom Digital Services gav en ökad andel mjukvara stöd till den högre marginalen. Kritiska kontrakt hade begränsad påverkan under fjärde kvartalet 2020 medan påverkan under fjärde kvartalet 2019 var SEK -0,3 miljarder. Bruttomarginalen inom Managed Services förbättrades, huvudsakligen på grund av effektivitetsförbättringar.

Sekventiellt minskade rapporterad bruttomarginal till 40,6% från 43,1%. Bruttomarginalen under tredje kvartalet påverkades positivt av en hög andel mjukvaruförsäljning inom både Networks och Digital Services, medan fjärde kvartalet hade en högre andel hårdvara.

Omstruktureringskostnader

Omstruktureringskostnader uppgick till SEK 0,0 (-0,3) miljarder under kvartalet.

FoU-kostnader

FoU-kostnaderna uppgick till SEK -10,4 (-10,6) miljarder. Minskningen berodde huvudsakligen på valutaeffekter. FoU-kostnaderna ökade inom segmentet Emerging Business and Other på grund av förvärvet av Cradlepoint.

Försäljnings- och administrationskostnader (SG&A)

SG&A-kostnaderna var SEK -7,4 (-8,2) miljarder. Lägre kostnader för resor och testverksamhet samt valutaeffekter mer än uppvägde de ökade kostnader som följde av förvärvet av Cradlepoint.

Omvärdering av kundfinansiering var SEK 0,0 (-0,2) miljarder.

Nedskrivningsförluster för kundfordringar

Nedskrivningsförluster för kundfordringar var SEK 0,3 (-0,2) miljarder.

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader var SEK 0,4 (0,8) miljarder. Under fjärde kvartalet 2019 återfördes en avsättning relaterad till uppgörelserna efter undersökningarna från SEC och DOJ i USA, med en positiv påverkan om SEK 0,7 miljarder. Under fjärde kvartalet 2020 återfördes SEK 0,3 miljarder av avsättningen relaterad till kostnader för monitor av efterlevnad. Övervakningen var en del av uppgörelserna med SEC och DOJ i USA. Fjärde kvartalet 2019 påverkades även av SEK -0,3 miljarder från avvecklingen av det tidigare joint venture-företaget mellan Ericsson och STMicroelectronics.

Andel i resultat från joint ventures och intresseföretag var SEK 0,1 (0,0) miljarder.

Rörelseresultat och rörelsemarginal

Rapporterat rörelseresultat förbättrades till SEK 11,0 (6,1) miljarder jämfört med samma kvartal föregående år. Rörelseresultatet exklusive omstruktureringskostnader var SEK 11,0 (6,5) miljarder, motsvarande en rörelsemarginal på 15,8% (9,7%). Förbättringen drevs främst av förbättrad bruttomarginal och lägre SG&A-kostnader.

Sekventiellt ökade rapporterat rörelseresultat till SEK 11,0 miljarder från SEK 8,6 miljarder. Rörelseresultatet exklusive omstruktureringskostnader ökade till SEK 11,0 miljarder från SEK 9,0 miljarder. Rörelseresultatet förbättrades inom alla segment under kvartalet, där Networks och Digital Services stod för större delen.

Finansiella intäkter och kostnader, netto

Rapporterat finansnetto var SEK -0,1 (-0,1) miljarder. Det fanns en positiv valutasäkringseffekt på grund av starkare SEK gentemot USD. Valutasäkringseffekten var SEK 0,6 miljarder under kvartalet, jämfört med SEK 0,2 miljarder under fjärde kvartalet 2019. Sekventiellt sjönk finansnettot till SEK -0,1 miljarder från SEK 0,1 miljarder, där valutasäkringseffekten ökade från SEK 0,3 miljarder under tredje kvartalet. SEK stärktes gentemot USD mellan 30 september 2020 (kurs SEK/USD 9,00) och 31 december 2020 (kurs SEK/USD 8,19).

Skatter

Skatterna uppgick till SEK -3,7 (-1,6) miljarder. Den effektiva skattesatsen under fjärde kvartalet var 34% jämfört med 36% under tredje kvartalet 2020. Skattesatsen påverkades av ej avdragsgilla kostnader under kvartalet.

Periodens resultat

Periodens resultat förbättrades till SEK 7,2 (4,5) miljarder och vinst per aktie efter utspädning förbättrades till SEK 2,26 (1,33) jämfört med samma kvartal föregående år, driven av starkare rörelseresultat.

Personal

Antalet anställda 31 december 2020 var 100 824 jämfört med 99 826 den 30 september 2020. Ökningen beror främst på förvärvet av Cradlepoint.

Helåret

Bruttomarginal

Rapporterad bruttomarginal var 40,3% (37,3%). Bruttomarginalen exklusive omstrukturingskostnader förbättrades till 40,6% (37,5%) jämfört med samma kvartal föregående år, med starkt förbättrad marginal inom alla segment. En mindre andel tjänsteförsäljning hade en positiv påverkan på bruttomarginalen. Marginalen inom Networks fick stöd av ökad operativ hävstångseffekt. Marginalen inom Digital Services förbättrades på grund av en ökad andel mjukvara samt begränsad påverkan från de kritiska kontrakten under 2020. Bruttomarginalen inom Managed Services förbättrades, främst som effekt av effektivitetsförbättringar.

Omstrukturingskostnader som ingår i bruttomarginalen ökade till SEK -0,7 (-0,3) miljarder.

Omstrukturingskostnader

Omstrukturingskostnaderna ökade till SEK -1,3 (-0,8) miljarder jämfört med samma kvartal föregående år. Omstrukturingskostnaderna var främst relaterade till omstruktureringen av den förvärvade antenn- och filterverksamheten inom segmentet Networks samt till organisatoriska förändringar som konsekvens av operatörsfusionen i Nordamerika.

FoU-kostnader

FoU-kostnaderna ökade till SEK -39,7 (-38,8) miljarder. FoU-kostnaderna ökade inom segmentet Networks genom ökade investeringar i en bredare portfölj med antenn- och anläggningslösningar samt inom 5G, medan FoU-investeringarna inom Digital Services minskade.

Omstrukturingskostnader påverkade FoU-kostnaderna med SEK -0,4 (-0,3) miljarder.

Försäljnings- och administrationskostnader (SG&A)

SG&A-kostnaderna ökade till SEK -26,7 (-26,1) miljarder, främst på grund av den förvärvade Cradlepoint-verksamheten samt fortsatta investeringar i efterlevnad och digital transformation. Omvärdering av kundfinansiering var SEK -0,3 (-0,7) miljarder. Omstrukturingskostnader påverkade SG&A med SEK -0,2 (-0,1) miljarder.

Nedskrivningsförluster för kundfordringar

Nedskrivningsförluster för kundfordringar var SEK 0,1 (0,7) miljarder.

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader var SEK 0,7 (-9,7) miljarder. Kostnader på SEK -10,7 miljarder relaterade till uppgörelser gällande undersökningarna från SEC och DOJ i USA påverkade 2019 negativt.

Andel i resultat från joint ventures och intresseföretag var SEK -0,3 (-0,3) miljarder.

Rörelseresultat och rörelsemarginal

Rapporterat rörelseresultat förbättrades till SEK 27,8 (10,6) miljarder jämfört med samma kvartal föregående år. Rörelsemarginalen påverkades av kostnader relaterade till uppgörelser med SEC och DOJ på SEK -10,7 miljarder under 2019. Rörelseresultatet exklusive omstrukturingskostnader och kostnaden för uppgörelser med SEC och DOJ under 2019 förbättrades till SEK 29,1 (22,1) miljarder under 2020, med en rörelsemarginal exklusive omstrukturingskostnader på 12,5% (9,7%). Förbättringen drevs främst av hårdvaruförsäljning inom segmentet Networks.

Finansiella intäkter och kostnader, netto

Finansnettot förbättrades till SEK -0,6 (-1,8) miljarder, främst på grund av positiva valutasäkringseffekter. Valutasäkringseffekterna, som beror på att balansen av valutasäkringslån är i USD, påverkade finansnettot med SEK 1,0 (-0,3) miljarder. SEK stärktes gentemot USD mellan 31 december 2019 (kurs SEK/USD 9,32) och 31 december 2020 (kurs SEK/USD 8,19).

Skatter

Skatterna uppgick till SEK -9,6 (-6,9) miljarder, påverkade av det högre resultatet. Skattesatsen under 2020 var 35%. Kostnader på SEK -10,7 miljarder relaterade till uppgörelserna för undersökningarna från SEC och DOJ i USA behandlades som ej avdragsgilla under 2019. Exklusive dessa kostnader var skattesatsen 2019 cirka 35%.

Periodens resultat

Periodens resultat förbättrades till SEK 17,6 (1,8) miljarder, drivet av starkare rörelseresultat. Vinst per aktie efter utspädning var SEK 5,26 (0,67) och justerad vinst per aktie (icke-IFRS) var SEK 5,83 (1,07).

Personal

Antalet anställda 31 december 2020 var 100 824, en ökning med 1 407 anställda jämfört med 31 december 2019. Ökningen ligger främst inom personalkategorierna FoU, produktledning och försäljning. 709 anställda kom till bolaget genom den förvärvade Cradlepoint-verksamheten.

Antaganden för planering

Marknadsrelaterade

- Den globala marknaden för utrustning för radioaccessnät (RAN) uppskattas öka med 3% under 2021. Kina förväntas växa med 4%, Nordamerika med 2% och Europa med 3%. Källa: Dell'Oro Mobile RAN 5-year Forecast Report, januari 2021.

Relaterade till Ericsson

Försäljning

- Den rapporterade försäljningens säsongvariation mellan kv. 4 och kv. 1 är -24% baserat på genomsnittet för de senaste 3 åren, men den säsongsmässiga effekten vara kan något mindre uttalad på grund av 5G-utbyggnad på vissa av Ericssons marknader.
- Se kommentar om patent- och licensintäkter i avsnittet "Rörelseresultat".

Bruttomarginal

- Inom segmentet Networks förväntas affärsmixen vara liknande under kv. 1 2021 som under kv. 4 2020.
- Förbättringarna inom Digital Services fortsätter, men intäkterna kommer att variera mellan kvartalen beroende på affärsmix, säsongsmässig försäljning och påverkan av de färre än 10 kritiska kontrakt som återstår.
- Kommentrar om patent- och licensintäkter finns i avsnittet "Rörelseresultat".
- Inom Managed Services kommer det att finnas variationer mellan kvartalen beroende på tidpunkten för merförsäljning och kostnader, men marginalerna ligger enligt plan för de finansiella målen.

FoU- och SG&A-kostnader

- Rörelseomkostnaderna minskar normalt säsongsmässigt mellan kv. 4 och kv. 1, men med stora variationer.

Rörelseresultat (EBIT)

- Patenträttigheter: den nuvarande geopolitiska situationen påverkar försäljningsvolymerna för telefoner, liksom övergången från 4G- till 5G-telefoner. Detta, tillsammans med att kontrakt som går ut fördröjer betalningar av royalties från ej licensierade perioder och potentiella rättsliga kostnader, kan påverka Ericssons rörelseresultat med SEK 1-1,5 miljarder per kvartal med början under första kvartalet 2021. Den verkliga finansiella påverkan kommer att bero på tidpunkter och regler och villkor i nya avtal.

Omstruktureringskostnader

- Omstruktureringskostnaderna uppskattas till cirka 1% av försäljningen, som årsgenomsnitt.

Valutaexponering

- Tumregel: om USD ändras 10% gentemot SEK påverkar detta nettoomsättningen med cirka +/-5% och rörelsemarginalen med cirka +/-1 procentenhet.

Cradlepoint

- Cradlepoint har konsoliderats helt i segmentet Emerging Business & Other.
- Ericssons rörelsemarginal förväntas påverkas negativt med cirka -1 procentenhet från att affären avslutades under fjärde kvartalet 2020 till slutet av 2022. Cirka hälften av påverkan är relaterad till avskrivning av immateriella tillgångar.

Försäljning per marknadsområde

SEK miljarder	Kv 4 2020	Kv 4 2019	Förändring årsvis	Kv 3 2020	Förändring kvartalsvis	Jan-dec 2020	Förändring årsvis
Sydostasien, Oceanien och Indien	9,7	9,2	6%	7,8	25%	30,0	1%
Nordostasien	12,8	9,7	32%	8,8	45%	33,3	26%
Nordamerika	19,1	17,4	10%	18,4	4%	73,8	5%
Europa och Latinamerika	17,1	17,5	-2%	13,3	29%	55,7	-6%
Mellanöstern och Afrika	6,5	8,4	-23%	5,5	18%	23,3	-9%
Övrigt ¹	4,3	4,2	3%	3,7	17%	16,2	-1%
Totalt	69,6	66,4	5%	57,5	21%	232,4	2%

¹ Marknadsområdet "Övrigt" innefattar främst patent- och licensintäkter och större delen av segmentet Emerging Business and Other. Uppdelning av försäljningen efter marknadsområde och segment finns i slutet av den här rapporten.

Fjärde kvartalet

- Momentum för 5G ökar och Ericsson driver 79 aktiva 5G-nät och har skrivit på 127 kommersiella 5G-avtal
- Stark tillväxt i Nordostasien och fortsatt affärsmomentum i Nordamerika
- Försäljningen inom Networks fortsatte öka i Europa, driven av ökade marknadsandelar
- Organisk försäljningstillväxt inom alla marknadsområden förutom Mellanöstern och Afrika

Sydostasien, Oceanien och Indien

Försäljningen ökade jämfört med samma kvartal föregående år i alla segment, driven av fortsatta investeringar i LTE, främst i Indien, och av 5G-momentum, främst i Australien. Försäljningen inom Managed Services ökade jämfört med samma kvartal föregående år, främst som resultat av ett nytt kontrakt som skrevs 2020.

Nordostasien

Försäljningen ökade jämfört med samma kvartal föregående år. Ökad försäljning inom Networks drevs av ökade affärsvolymerna i Japan och fortsatt 5G-utbyggnad i Kina. Försäljningen inom Digital Services var stabil.

Nordamerika

Försäljningen ökade, driven av fortsatt starkt momentum inom utbyggnad av 5G-nät. Försäljningen inom Managed Services minskade jämfört med samma kvartal föregående år efter fusionen mellan två stora operatörer.

Europa och Latinamerika

Försäljningen i Europa och Latinamerika ökade organiskt. Försäljningen i Europa inom Networks och Digital Services ökade som resultat av vunna marknadsandelar, vilket delvis uppvägde lägre försäljning i Latinamerika på grund av den makroekonomiska situationen till följd av covid-19. Försäljningen inom Managed Services sjönk jämfört med samma kvartal föregående år på grund av tidigare beslut om att avsluta kontrakt

Mellanöstern och Afrika

Försäljningen minskade jämfört med samma kvartal föregående år inom Networks och Digital Services, främst beroende på tidpunkten för investeringar i Mellanöstern. Försäljningen i Afrika sjönk på grund av den makroekonomiska situationen.

Övrigt

Patent- och licensintäkter ökade till SEK 2,6 (2,5) miljarder. Lägre volymer med en licenstagare uppvägdes av nya kontrakt.

Helåret

Sydostasien, Oceanien och Indien

Försäljningen inom Networks var oförändrad jämfört med samma kvartal föregående år. Tillväxt inom Managed Services drevs främst av ett nytt kontrakt som skrevs 2020. Försäljningen inom Digital Services ökade jämfört med samma kvartal föregående år på grund av fortsatta LTE-investeringar och fortsatt 5G-momentum.

Nordostasien

Försäljningen ökade jämfört med samma kvartal föregående år. Stark försäljningstillväxt inom Networks drevs av 5G-utbyggnad i Kina och ökade affärsvolymerna i Japan, Taiwan och Hongkong. Försäljningen inom Digital Services ökade tack vare utbyggnad av 5G-kärnnät.

Nordamerika

Försäljningen ökade jämfört med samma kvartal föregående år driven av 5G-nätutbyggnad hos alla större kunder. Försäljningen inom Managed Services sjönk efter fusion mellan två operatörer. Inom Digital Services kompenserade ökad försäljning inom den nya produktportföljen inte helt för minskningen inom den tidigare produktportföljen.

Europa och Latinamerika

Försäljningen sjönk jämfört med samma kvartal föregående år på grund av tidigare beslut om att avsluta kontrakt inom Managed Services samt lägre försäljning i Latinamerika på grund av den makroekonomiska situationen till följd av covid-19. Försäljningen inom Networks ökade i Europa som resultat av vunna marknadsandelar, vilket delvis uppvägde sjunkande försäljning i Latinamerika.

Mellanöstern och Afrika

Försäljningen sjönk jämfört med samma kvartal föregående år, främst på grund av den makroekonomiska situationen och fördröjda investeringar inom Networks och Digital Services. Fortsatta 5G-utbyggnader i Mellanöstern bidrog positivt. Försäljningen inom Managed Services var stabil.

Övrigt

Patent- och licensintäkter ökade till SEK 10,0 (9,6) miljarder. Lägre volymer med en licenstagare uppvägdes av nya kontrakt.

Resultat per segment

Networks

SEK miljarder	Kv 4 2020	Kv 4 2019	Förändring årsvis	Kv 3 2020	Förändring kvartalsvis	Jan-dec 2020	Jan-dec 2019	Förändring årsvis
Nettoomsättning	49,4	44,4	11%	41,7	19%	166,0	155,0	7%
<i>Tillväxt justerad för jämförbara enheter och FX</i>	-	-	20%	-	-	-	-	10%
Bruttoresultat	21,4	18,3	17%	19,4	11%	72,4	64,7	12%
Bruttomarginal	43,4%	41,1%	-	46,5%	-	43,6%	41,8%	-
Rörelseresultat	10,6	6,4	66%	9,2	16%	30,9	24,8	25%
Rörelsemarginal	21,5%	14,4%	-	22,0%	-	18,6%	16,0%	-
Omstruktureringskostnader	0,0	0,0	-	-0,3	-	-0,7	-0,1	-
Finansiella mått exkl. omstr.kostn.								
<i>Bruttomarginal exkl. omstruktureringskostnader</i>	43,5%	41,1%	-	46,7%	-	43,8%	41,8%	-
<i>Rörelseresultat exkl. omstruktureringskostnader</i>	10,6	6,4	65%	9,4	13%	31,6	24,8	27%
<i>Rörelsemarginal exkl. omstruktureringskostnader</i>	21,5%	14,5%	-	22,7%	-	19,0%	16,0%	-

Uppdelning av försäljningen i produkter, tjänster samt patent och licenser finns i tabellverket.

Fjärde kvartalet

- Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 20%.
- Tillväxt inom 4 av de 5 marknadsområdena.
- Rapporterad rörelsemarginal på 21,5%.

Nettoomsättning

Rapporterad försäljning ökade med 11% jämfört med samma kvartal föregående år. Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 20%, främst driven av ökad hårdvaruförsäljning som resultat av ökade marknadsandelar. Alla marknadsområden visade tillväxt förutom Mellanöstern och Afrika, där makroekonomisk påverkan från covid-19 påverkade operatörernas investeringsnivåer negativt.

Försäljningen ökade med 19% sekventiellt, ett högre säsongsberoende än normalt, drivet av stora hårdvaruleveranser. Försäljningen ökade sekventiellt inom alla marknadsområden, förutom Nordamerika där försäljningen förblev på samma nivå som under tredje kvartalet.

Bruttomarginal

Rapporterad bruttomarginal ökade till 43,4% (41,1%) jämfört med samma kvartal föregående år, främst som resultat av en operativ hävstångseffekt.

Rapporterad bruttomarginal minskade sekventiellt till 43,4% från 46,5%. Tredje kvartalet hade en stor andel mjukvara, medan fjärde kvartalet hade en högre andel hårdvara och ökad tjänsteförsäljning som resultat av pågående 5G-utbyggnader.

Rörelseresultat och rörelsemarginal

Rapporterat rörelseresultat ökade till SEK 10,6 (6,4) miljarder jämfört med samma kvartal föregående år, med ökad rörelsemarginal till 21,5% (14,4%). Ökningen drevs primärt av förbättrat bruttoresultat. Rörelseomkostnaderna minskade med SEK -1,1 miljarder till SEK -10,9 miljarder, främst på grund av lägre kostnader för test, presales och resor samt positiva valutaeffekter.

Rapporterat rörelseresultat ökade med SEK 1,4 miljarder sekventiellt, med stöd av säsongsmissigt högre försäljning.

Helåret

Nettoomsättning

Rapporterad försäljning ökade med 7% under 2020 till SEK 166,0 (155,0) miljarder. Ökningen berodde främst på ökad hårdvaruleveranser efter ökade marknadsandelar. Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 10%. I det geografiska perspektivet drevs tillväxten främst av ökad försäljning i Nordostasien, Nordamerika och Europa. Försäljningen sjönk jämfört med samma kvartal föregående år i Latinamerika och Afrika, på grund av den makroekonomiska situationen till följd av covid-19.

Networks andel av patent- och licensintäkterna var SEK 8,2 (7,9) miljarder.

Bruttomarginal

Rapporterad bruttomarginal ökade till 43,6% (41,8%) jämfört med samma kvartal föregående år. Bruttomarginalen exklusive omstruktureringskostnader ökade till 43,8% (41,8%) som resultat av fortsatt stärkt operativ hävstångseffekt.

Rörelseresultat och rörelsemarginal

Rapporterat rörelseresultat ökade till SEK 30,9 (24,8) miljarder jämfört med samma kvartal föregående år, med ökad rörelsemarginal till 18,6% (16,0%). Rörelsemarginalen exklusive omstruktureringskostnader ökade till 19,0% (16,0%), driven av ökad försäljning och förbättrad bruttomarginal. Rörelseomkostnaderna ökade med SEK -1,7 miljarder till SEK -41,9 miljarder på grund av högre FoU-investeringar i 5G och en bredare portfölj med antenn- och anläggningslösningar samt ökade omstruktureringskostnader.

Nedskrivningsförluster för kundfordringar påverkade rörelseomkostnaderna med SEK 0,2 (-0,1) miljarder. Nettopåverkan från kapitaliserade och avskrivna utvecklingskostnader samt kostnadsförda och uppskjutna hårdvarukostnader var SEK 0,3 (1,1) miljarder.

	Kv 4 2020	Kv 4 2019	Förändring årsvis	Kv 3 2020	Förändring kvartalsvis	Jan-dec 2020	Jan-dec 2019	Förändring årsvis
SEK miljarder								
Nettoomsättning	12,7	13,2	-4%	8,7	45%	37,3	39,9	-6%
<i>Tillväxt justerad för jämförbara enheter och FX</i>	-	-	3%	-	-	-	-	-3%
Bruttoresultat	5,2	4,9	6%	3,8	37%	15,6	14,8	5%
Bruttomarginal	40,9%	37,2%	-	43,4%	-	41,9%	37,2%	-
Rörelseresultat	0,5	-0,2	-	-0,6	-	-2,2	-4,0	-
Rörelsemarginal	3,9%	-1,2%	-	-6,8%	-	-5,9%	-10,1%	-
Omstruktureringskostnader	0,0	-0,2	-	-0,1	-	0,0	-0,6	-
Finansiella mått exkl. omstr.kostn.								
<i>Bruttomarginal exkl. omstruktureringskostnader</i>	41,0%	38,1%	-	43,5%	-	42,0%	37,8%	-
<i>Rörelseresultat exkl. omstruktureringskostnader</i>	0,5	0,0	-	-0,5	-	-2,2	-3,4	-
<i>Rörelsemarginal exkl. omstruktureringskostnader</i>	3,8%	0,3%	-	-5,8%	-	-5,9%	-8,6%	-

Uppdelning av försäljningen i produkter, tjänster samt patent och licenser finns i tabellverket.

Fjärde kvartalet

- Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 3%.
- Rapporterad bruttomarginal ökade till 40,9% (37,2%) med stöd av en högre andel mjukvara i linje med strategin.
- Försäljningen inom den nya produktportföljen ökade med 2% under kvartalet.

Nettoomsättning

Rapporterad försäljning sjönk med -4% jämfört med samma kvartal föregående år, medan den nya produktportföljen ökade med 2%. Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 3% jämfört med samma kvartal föregående år, driven av tillväxt i molninfrastruktur. Försäljningen justerad för valutaeffekter ökade inom fyra av de fem marknadsområdena.

Rapporterad försäljning ökade med 45% sekventiellt, med starkt affärsmomentum inom den nya produktportföljen, som ökade med 63%. Försäljningen inom Packet Core, OSS och produkter inom molninfrastruktur förstärktes under kvartalet.

Bruttomarginal

Rapporterad bruttomarginal ökade till 40,9% (37,2%) jämfört med samma kvartal föregående år. Bruttomarginalen exklusive omstruktureringskostnader ökade till 41,0% (38,1%) med stöd av en högre andel mjukvaruförsäljning. Dessutom påverkades fjärde kvartalet 2019 negativt av kritiska kontrakt, medan motsvarande påverkan var begränsad under fjärde kvartalet 2020.

Bruttomarginalen exklusive omstruktureringskostnader minskade till 41,0% från 43,5% sekventiellt som resultat av en högre andel hårdvaruförsäljning.

Rörelseresultat

Rapporterat rörelseresultat var SEK 0,5 (-0,2) miljarder med en rörelsemarginal på 3,9% (-1,2%). Rörelseomkostnaderna minskade med SEK -0,4 miljarder till SEK -4,7 miljarder, främst på grund av lägre omstruktureringskostnader, lägre kostnader för presales och resor samt positiv valutapåverkan. FoU-investeringarna var oförändrade jämfört med samma kvartal föregående år med fortsatt rationalisering av den äldre produktportföljen, och med investeringar omfördelade till portföljen med molnbaserade 5G-produkter.

Rapporterat rörelseresultat ökade med SEK 1,1 miljarder sekventiellt, med stöd av säsongsmässigt högre försäljning.

Helåret

Nettoomsättning

Rapporterad försäljning sjönk med -6% under 2020. Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter sjönk med -3%, huvudsakligen påverkad av sjunkande försäljning inom den äldre produktportföljen, främst inom hårdvara. Försäljningen ökade jämfört med samma kvartal föregående år i Sydostasien, Oceanien och Indien samt i Nordostasien medan försäljningen inom de övriga tre marknadsområdena minskade.

Den nya produktportföljen hade starkt affärsmomentum, och försäljningen ökade med 6% under 2020. Viktiga kontrakt inom 5G-kärnnet har skrivits på med flera större operatörer under 2020, och dessa förväntas generera intäkter under 2021 och framåt.

Digital Services andel av patent- och licensintäkterna var SEK 1,8 (1,7) miljarder.

Bruttomarginal

Rapporterad bruttomarginal ökade till 41,9% (37,2%) med stöd av en ökad andel mjukvaruförsäljning. Påverkan från kritiska kontrakt var begränsad under 2020.

Rörelseresultat

Rapporterat rörelseresultat var SEK -2,2 (-4,0) miljarder. Rörelseresultatet exklusive omstruktureringskostnader var SEK -2,2 (-3,4) miljarder. Förbättringen drevs av högre bruttomarginal och lägre rörelseomkostnader. Rörelseomkostnaderna sjönk med SEK 1,1 miljarder, varav SEK 0,4 miljarder var relaterade till lägre omstruktureringskostnader. Nettopåverkan från kapitaliserade och avskrivna utvecklingskostnader var SEK -0,1 (-0,9) miljarder. FoU-kostnaderna var på samma nivå som 2019, med en omfördelning av investeringarna till portföljen med molnbaserade 5G-produkter.

Managed Services

SEK miljarder	Kv 4 2020	Kv 4 2019	Förändring årsvis	Kv 3 2020	Förändring kvartalsvis	Jan-dec 2020	Jan-dec 2019	Förändring årsvis
Nettoomsättning	5,8	7,0	-17%	5,5	6%	22,6	25,6	-12%
<i>Tillväxt justerad för jämförbara enheter och FX</i>	-	-	-12%	-	-	-	-	-10%
Bruttoresultat	1,0	1,0	-1%	1,1	-6%	4,0	4,0	1%
Bruttomarginal	17,7%	14,8%	-	19,9%	-	17,8%	15,6%	-
Rörelseresultat	0,4	0,3	37%	0,5	-18%	1,6	2,3	-32%
Rörelsemarginal	6,9%	4,2%	-	8,9%	-	6,9%	9,0%	-
Omstruktureringskostnader	0,0	0,0	-	0,0	-	-0,3	0,0	-
Finansiella mått exkl. omstr.kostn.								
<i>Bruttomarginal exkl. omstruktureringskostnader</i>	17,7%	15,4%	-	20,1%	-	18,9%	15,8%	-
<i>Rörelseresultat exkl. omstruktureringskostnader</i>	0,4	0,3	20%	0,5	-20%	1,8	2,4	-23%
<i>Rörelsemarginal exkl. omstruktureringskostnader</i>	6,9%	4,8%	-	9,1%	-	8,1%	9,2%	-

Fjärde kvartalet

- Försäljningen sjönk jämfört med samma kvartal föregående år, främst på grund av lägre rörlig försäljning i Nordamerika.
- Rörelsemarginalen exklusive omstruktureringskostnader ökade jämfört med samma kvartal föregående år trots lägre försäljning.
- Ytterligare investeringar i automation, analys och AI-drivna erbjudanden ger stöd för 5G och effektiv serviceleverans.

Nettoomsättning

Rapporterad försäljning sjönk med -17% jämfört med samma kvartal föregående år. Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -12% jämfört med samma kvartal föregående år, främst på grund av lägre rörlig försäljning inom ett stort kontrakt i Nordamerika efter fusionen mellan två stora operatörer samt överföring av ett kontrakt till ett intresseföretag. Försäljningen inom Managed Services IT visade tillväxt, främst inom marknadsområdena Nordamerika samt i Sydostasien, Oceanien och Indien.

Bruttomarginal

Rapporterad bruttomarginal ökade till 17,7% (14,8%) jämfört med samma kvartal föregående år. Bruttomarginalen exklusive omstruktureringskostnader ökade till 17,7% (15,4%) jämfört med samma kvartal föregående år, främst på grund av effektivitetsförbättringar och högre rörlig försäljning.

Rapporterad bruttomarginal minskade till 17,7% från 19,9% sekventiellt. Bruttomarginalen exklusive omstruktureringskostnader sjönk till 17,7% från 20,1% sekventiellt, främst på grund av säsongsmässigt högre kostnader.

Rörelseresultat och rörelsemarginal

Rapporterat rörelseresultat var SEK 0,4 (0,3) miljarder, drivet av förbättrad bruttomarginal och lägre rörelsemkostnader, delvis motverkat av lägre försäljning.

Rapporterat rörelseresultat sjönk till SEK 0,4 miljarder från SEK 0,5 miljarder sekventiellt, främst på grund av lägre bruttomarginal.

Helåret

Nettoomsättning

Rapporterad försäljning sjönk med -12% under 2020. Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter sjönk med -10%, främst på grund av lägre rörlig försäljning inom ett stort kontrakt i Nordamerika efter fusionen mellan två stora operatörer samt överföring av ett kontrakt till ett intresseföretag. Avslutade icke-strategiska kontrakt bidrog också till den sjunkande försäljningen. Försäljningen inom Managed Services IT ökade.

Bruttomarginal

Rapporterad bruttomarginal ökade till 17,8% (15,6%). Bruttomarginalen exklusive omstruktureringskostnader ökade till 18,9% (15,8%), främst på grund av effektivitetsförbättringar och högre rörlig försäljning, delvis motverkat av lägre försäljning.

Rörelseresultat och rörelsemarginal

Rapporterat rörelseresultat var SEK 1,6 (2,3) miljarder. Rörelseresultatet exklusive omstruktureringskostnader var SEK 1,8 (2,4) miljarder. Trots den sjunkande försäljningen ökade rörelseresultatet exklusive omstruktureringskostnader med SEK 0,2 miljarder om den positiva effekten av en återförd avsättning för nedskrivning av kundfordringar, som gjordes under 2019, exkluderas.

Omstruktureringskostnaderna för 2020 var SEK -0,3 (0,0) miljarder.

Emerging Business and Other

SEK miljarder	Kv 4 2020	Kv 4 2019	Förändring årsvis	Kv 3 2020	Förändring kvartalsvis	Jan-dec 2020	Jan-dec 2019	Förändring årsvis
Nettoomsättning	1,7	1,7	0%	1,6	10%	6,5	6,8	-4%
Varav Em. Business och iconectiv	1,3	1,1	12%	1,0	20%	4,5	4,3	5%
Varav Red Bee Media	0,5	0,6	-18%	0,5	-1%	2,1	2,4	-13%
Varav Media Solutions	0,0	0,0	-	0,0	-	-0,1	0,1	-
Tillväxt justerad för jämförbara enheter och FX	-	-	-4%	-	-	-	-	-4%
Bruttoresultat	0,6	0,2	164%	0,5	21%	1,7	1,3	30%
Bruttomarginal	35,3%	13,4%	-	32,0%	-	25,6%	18,9%	-
Rörelseresultat	-0,5	-0,4	-	-0,4	-	-2,4	-12,5	-
Varav Em. Business, iconectiv, Cradlepoint & gem. kostn.	-0,7	-0,6	-	-0,3	-	-2,1	-2,1	-
Varav Red Bee Media	0,0	0,0	-	0,0	-	0,0	-0,1	-
Varav Media Solutions	0,2	-0,3	-	-0,2	-	-0,3	-0,3	-
Varav justeringar 2019 ¹	-	0,5	-	-	-	-	-10,1	-
Rörelsemarginal	-28,5%	-23,2%	-	-26,7%	-	-37,0%	-184,0%	-
Omstruktureringarkostnader	0,0	0,0	-	0,0	-	-0,3	-0,1	-
Finansiella mått exkl. omstr.kostn.								
Bruttomarginal exkl. omstruktureringarkostnader	33,8%	15,1%	-	30,5%	-	28,0%	19,6%	-
Rörelseresultat exkl. omstr.kostn.	-0,5	-0,4	-	-0,5	-	-2,1	-12,4	-
Rörelsemarginal exkl. omstruktureringarkostnader	-29,3%	-21,4%	-	-29,2%	-	-32,6%	-183,0%	-
Rör.res. exkl. omstr. & jämf.störande poster kv 3 2019 ¹	-0,5	-0,8	-	-0,5	-	-2,1	-2,3	-
Rör.marg. exkl. omstr. & jämf.störande poster kv 3 2019 ¹	-29,3%	-47,8%	-	-29,2%	-	-32,6%	-34,3%	-

¹Innefattar kostnadsavsättningar på SEK -11,5 miljarder relaterade till undersökningarna från United States Securities and Exchange Commission (SEC) och United States Department of Justice (DOJ) under tredje kvartalet 2019 samt en partiell återföring av samma avsättning på SEK 0,7 miljarder under fjärde kvartalet 2019. Innefattar icke kontanta kostnader för avveckling av den juridiska strukturen för ST-Ericsson på SEK -0,3 miljarder under fjärde kvartalet 2019. Innefattar en återbetalning av sociala avgifter på SEK 0,9 miljarder under tredje kvartalet 2019.

Fjärde kvartalet

- Verksamheten inom Cradlepoint ingår från 1 november. Redovisas under Emerging Business.
- Ökad bruttomarginal inom Emerging Business driven av avvecklingen av Edge Gravity samt av Cradlepoint.
- Försäljning av plattformar för Sakernas internet och bruttomarginalen ökade.

Nettoomsättning

Rapporterad försäljning var oförändrad jämfört med samma kvartal föregående år. Försäljningen inom Emerging Business ökade, främst driven av det förvärvade Cradlepoint. Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter sjönk med -4%.

Bruttomarginal

Rapporterad bruttomarginal ökade till 35,3% (13,4%) jämfört med samma kvartal föregående år. Bruttomarginalen exklusive omstruktureringarkostnader ökade till 33,8% (15,1%). Ökningen drevs av Emerging Business (avvecklingen av Edge Gravity, förvärvet av Cradlepoint samt plattformar för Sakernas internet).

Rapporterad bruttomarginal ökade till 35,3% från 32,0% sekventiellt. Bruttomarginalen exklusive omstruktureringarkostnader ökade till 33,8% från 30,5% sekventiellt. Förbättringen drevs av Emerging Business (Cradlepoint) och Media Solutions.

Rörelseresultat

Rapporterat rörelseresultat var SEK -0,5 (-0,4) miljarder.

Rörelseresultatet under kvartalet påverkades positivt av SEK 0,3 miljarder relaterade till en återförd avsättning relaterad till kostnader för monitorn av efterlevnad (redovisas inom Media Solutions). Under fjärde kvartalet 2019 påverkades rörelseresultatet positivt av en återförd avsättning på SEK 0,7 miljarder relaterad till uppgörelserna gällande undersökningarna från SEC och DOJ i USA samt negativt av en nedskrivning på SEK -0,3 miljarder relaterad till avvecklingen av den juridiska strukturen för ST-Ericsson. Rörelseresultatet exklusive omstruktureringarkostnader och jämförelsestörande poster var SEK -0,5 (-0,8) miljarder.

Media Solutions rapporterade ett rörelseresultat på SEK 0,2 (-0,3) miljarder, inklusive Ericssons 49% andel i intäkterna från MediaKind.

Rörelseresultatet för Red Bee Media förbättrades, trots lägre försäljning på grund av covid-19.

Helåret

Nettoomsättning

Rapporterad försäljning sjönk med -4% under 2020. Försäljningen inom Emerging Business ökade, driven av förvärvet av Cradlepoint samt av plattformar för Sakernas internet. Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter sjönk med -4%.

Bruttomarginal

Rapporterad bruttomarginal ökade till 25,6% (18,9%) jämfört med samma kvartal föregående år. Bruttomarginalen exklusive omstruktureringarkostnader ökade till 28,0% (19,6%). Ökningen drevs av Emerging Business (plattformar för Sakernas internet, avslutandet av Edge Gravity och förvärvet av Cradlepoint).

Rörelseresultat

Under 2020 påverkades rörelseresultatet positivt av SEK 0,3 miljarder relaterade till en återförd avsättning relaterad till kostnader för monitorn av efterlevnad.

Under 2019 påverkades rörelseresultatet av kostnader på SEK -10,7 miljarder relaterade till uppgörelserna gällande undersökningarna från SEC och DOJ i USA, en återbetalning av tidigare betalda sociala avgifter i Sverige på SEK 0,9 miljarder samt en kostnad på SEK -0,3 miljarder relaterad till avvecklingen av den juridiska strukturen för ST-Ericsson.

Rapporterat rörelseresultat var SEK -2,4 (-12,5) miljarder. Rörelseresultatet exklusive omstruktureringarkostnader och jämförelsestörande poster var SEK -2,1 (-2,3) miljarder.

Rörelseresultatet för Media Solutions exklusive omstruktureringarkostnader och jämförelsestörande poster var SEK -0,3 (-0,3) miljarder, inklusive Ericssons 49% andel i intäkterna från MediaKind.

Rörelseresultatet för Red Bee Media förbättrades, trots lägre försäljning till följd av covid-19.

Avslutandet av Edge Gravity-verksamheten under andra kvartalet 2020 bidrog positivt till lönsamheten.

Omstruktureringarkostnaderna under 2020 uppgick till SEK -0,3 (-0,1) miljarder.

Kassaflöde

SEK miljarder	Kv 4 2020	Kv 4 2019	Kv 3 2020	Jan-dec 2020	Jan-dec 2019
Periodens resultat avstämt till kassa	12,5	8,0	9,7	32,5	14,1
Förändringar i rörelsens nettotillgångar	1,4	-7,5	-4,4	-3,6	2,8
Kassaflöde från rörelsen	13,9	0,5	5,3	28,9	16,9
Capex (netto) inklusive balanserade utvecklingskostnader	-1,2	-1,6	-1,1	-5,1	-5,9
Övriga investeringsverksamheter och leaseskulder	0,0	-0,8	-0,3	-1,6	-3,3
Fritt kassaflöde före M&A	12,8	-1,9	3,9	22,3	7,6
Förvärv/försäljning, netto ¹	-9,3	-1,3	-0,1	-9,6	-1,5
Fritt kassaflöde	3,5	-3,2	3,8	12,7	6,1
Kassaflöde från investeringsaktiviteter	-8,6	-4,8	-1,1	-15,2	-3,5
Kassaflöde från finansieringsaktiviteter	-8,5	0,1	-0,9	-12,5	-6,9
Förändring av likvida medel	-5,2	-6,1	3,1	-1,5	6,7

Finansiella icke-IFRS-mått stäms av i slutet av denna rapport mot närmaste avstämningsbara poster i balans- och resultaträkningarna.

¹Innefattar förvärvet av Cradlepoint om SEK -9,5 miljarder.

Fjärde kvartalet

- Fritt kassaflöde före M&A var SEK 12,8 (-1,9) miljarder. Betalningar på SEK -10,1 miljarder relaterade till SEC och DOJ påverkade fjärde kvartalet 2019.
- Cradlepoint förvärvades för SEK -9,5 miljarder.

Kassaflöde från rörelsen

Rapporterat kassaflöde från rörelsen ökade till SEK 13,9 (0,5) miljarder jämfört med samma kvartal föregående år, med stöd från ökade intäkter under kvartalet. Fjärde kvartalet 2019 påverkades av betalningar på SEK -10,1 miljarder relaterade till uppgörelserna beträffande undersökningarna från SEC och DOJ i USA. Kassaflödet fick under kvartalet stöd av minskade rörelsetillgångar netto, trots ökade kundfordringar efter ökat affärsmomentum. På grund av den ökade 5G-utbyggnaden under 2020 har efterfrågan på kundfinansieringslösningar ökat. Det mesta av denna finansiering har överförts till banker, och beloppet för återstående kundfinansieringskrediter i balansräkningen är lågt. Avsättningar på SEK 0,8 miljarder användes, varav SEK 0,3 miljarder var relaterade till omstrukturingskostnader.

Fritt kassaflöde

Fritt kassaflöde före M&A var SEK 12,8 (-1,9) miljarder. Fritt kassaflöde före M&A ökade med SEK 4,5 miljarder jämfört med samma kvartal föregående år, justerat för betalningar på SEK -10,1 miljarder relaterade till SEC och DOJ under fjärde kvartalet 2019. Fritt kassaflöde var SEK 3,5 (-3,2) miljarder.

Kassaflöde från investeringsaktiviteter

Rapporterat kassaflöde från investeringsaktiviteter var SEK -8,6 (-4,8) miljarder, drivet av förvärvet av Cradlepoint, marknadsledande i USA inom trådlösa WAN-lösningar för gränsheter inom 4G och 5G för företagsmarknaden, för SEK -9,5 miljarder. Investeringar i materiella anläggningstillgångar var SEK -1,1 (-1,5) miljarder under kvartalet. Investeringar i räntebärande placeringar var SEK 1,2 (-1,8) miljarder.

Kassaflöde från finansieringsaktiviteter

Rapporterat kassaflöde från finansieringsaktiviteter var SEK -8,5 (0,1) miljarder. Utbetalad utdelning uppgick till SEK -3,5 (0,0) miljarder, varav SEK -2,5 miljarder var relaterade till den andra utbetalningen (SEK 0,75 per aktie) av utdelning till aktieinnehavare och SEK -1,0 miljarder var relaterade till utdelning till minoritetsaktieinnehavare i Ericssons dotterbolag. Övriga finansieringsaktiviteter var SEK -4,4 (0,8) miljarder på grund av återbetalning av ett bilateralt lån i Europeiska Investeringsbanken (EIB).

Helåret

Kassaflöde från rörelsen

Rapporterat kassaflöde från rörelsen ökade till SEK 28,9 (16,9) miljarder under 2020 som resultat av förbättrat resultat. Påverkan från förändringar i nettorörelsetillgångar och skulder var SEK -3,6 (2,8) miljarder, och SEK -0,5 miljarder efter justering för ett kapitaltillskott på SEK -3,0 miljarder till Ericssons svenska pensionsstiftelse, vilket påverkade kassaflödet negativt enligt beskrivningen i "Finansiell ställning" på nästa sida. Effektiviteten i rörelsekapitalet har förbättrats som resultat av starkt fokus på kassaflöde. Genomsnittlig kredittid för kundfordringar förbättrades till 69 (75) dagar och kombinerat antal dagar för rörelsekapital förbättrades till 65 (75) dagar. Ökat affärsmomentum har lett till ökad efterfrågan på kundfinansieringslösningar. Det mesta av denna finansiering har överförts till banker, och beloppet för återstående kundfinansieringskrediter i balansräkningen är lågt. Avsättningar på SEK 4,0 (7,6) miljarder användes, varav SEK 0,8 (1,8) miljarder var relaterade till omstrukturingskostnader.

Fritt kassaflöde

Förbättrad lönsamhet, tillsammans med fortsatt fokus på kassaflöde, resulterade i fritt kassaflöde före M&A på SEK 22,3 (7,6) miljarder.

Kassaflöde från investeringsaktiviteter

Rapporterat kassaflöde från investeringsaktiviteter var SEK -15,2 (-3,5) miljarder. M&A var SEK -9,6 (-1,5) miljarder, varav SEK -9,5 miljarder var relaterade till förvärvet av Cradlepoint. Investeringar i räntebärande placeringar var SEK -1,3 (4,2) miljarder. Investeringar i materiella anläggningstillgångar var SEK -4,5 (-5,1) miljarder, inklusive investeringar i produktionsanläggningen i USA. Dessutom minskade produktutveckling till SEK -0,8 (-1,5) miljarder på grund av minskad kapitalisering av utvecklingskostnader.

Kassaflöde från finansieringsaktiviteter

Rapporterat kassaflöde från finansieringsaktiviteter var SEK -12,5 (-6,9) miljarder. Utdelningarna var SEK -6,0 (-4,5) miljarder, varav SEK -5,0 miljarder är relaterade till utdelning till aktieinnehavare och SEK -1,0 miljarder är relaterade till utdelning till minoritetsaktieinnehavare i Ericssons dotterbolag. Lånen minskade, främst på grund av återbetalning av ett bilateralt lån i Europeiska Investeringsbanken (EIB). Påverkan från leasingkulder var SEK -2,4 (-3,0) miljarder.

Finansiell ställning

	31 dec 2020	31 dec 2019	30 sep 2020
SEK miljarder			
Bruttokassa	72,0	72,2	78,2
- Kortfristig upplåning	7,9	9,4	14,6
- Långfristig upplåning	22,2	28,3	22,1
Nettokassa	41,9	34,5	41,5
Eget kapital	85,2	81,9	82,5
Summa tillgångar	271,5	276,4	277,2
Omsättningshastighet i sysselsatt kapital (gångar)	1,4	1,4	1,3
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	17,0%	6,7%	13,5%

Fjärde kvartalet

- Solid nettokassa på SEK 41,9 (34,5) miljarder.
- Genomsnittlig löptid för långfristiga skulder per 31 december 2020 var 2,7 år.
- Standard & Poor's uppgraderade Ericssons kreditbetyg till BBB- ("kreditvärdig") med stabila utsikter.

Bruttokassan minskade sekventiellt med SEK -6,2 miljarder. Det starka fria kassaflödet motverkades mer än fullt ut av förvärvet av Cradlepoint för SEK -9,5 miljarder, återbetalning av det bilaterala lånet till Europeiska investeringsbanken (EIB) på SEK -5,8 miljarder, utbetalning av utdelningar på SEK -3,5 miljarder samt negativa valutaeffekter på kassan.

Ericsson återfinansierade även ett lån på USD 170 miljoner från Svensk Exportkredit (SEK) med ett nytt obligationslån på USD 200 miljoner, vilket resulterade i en nettoökning av finansieringen med USD 30 miljoner. Den nya krediten löper ut i december 2030.

Nettokassan ökade sekventiellt med SEK 0,4 miljarder till SEK 41,9 miljarder. Nettokassan innefattar inte leasingsskulder.

Åtaganden för ersättningar efter avslutad anställning ökade under kvartalet till SEK 37,4 miljarder från SEK 36,5 miljarder på grund av lägre räntor.

18 november 2020 uppgraderade Standard & Poor's Ericssons kreditbetyg till BBB- ("kreditvärdig") med stabila utsikter.

Helåret

Bruttokassan var SEK 72,0 (72,2) miljarder medan nettokassan ökade till SEK 41,9 (34,5) miljarder som resultat av det starka fria kassaflödet, trots kassabetalningar för Cradlepoint på SEK -9,5 miljarder och återbetalning av ett bilateralt lån till Europeiska investeringsbanken (EIB) på SEK -5,8 miljarder.

Åtaganden för ersättningar efter avslutad anställning ökade till SEK 37,4 (35,8) miljarder på grund av lägre räntor, trots ett kapitaltillskott på SEK -3,0 miljarder till Ericssons svenska pensionsstiftelse. Den svenska förmånsbestämda förpliktelsen (Defined Benefit Obligation, DBO) har beräknats med en diskonteringsränta baserad på avkastningen för svenska statsobligationer. Om diskonteringsräntan hade baserats på svenska bostadsobligationer hade åtagandena för ersättningar efter avslutad anställning varit cirka SEK 11,8 miljarder lägre (SEK 25,6 miljarder) per 31 december 2020.

Under 2020 uppstod ett finansieringsbehov för den svenska pensionsplanen på cirka SEK 4 miljarder, varav SEK 3 miljarder täcktes av betalningar under andra och tredje kvartalet till Ericssons svenska pensionsstiftelse och SEK 1 miljard genom en företagsinteckning till PRI Pensionsgaranti. Detaljer angående Ericssons pensionsplaner finns i Not G1, Ersättning efter avslutad anställning, i årsredovisningen.

Den genomsnittliga löptiden för långfristiga skulder var 2,7 år per 31 december 2020, oförändrat sedan 12 månader tidigare.

Ericsson har en outnyttjad rullande kredit på USD 2,0 miljarder.

Ericsson har ett outnyttjat kreditavtal på EUR 250 miljoner med Europeiska investeringsbanken (EIB).

Ericsson återfinansierade ett lån på USD 170 miljoner från Svensk Exportkredit (SEK) med ett nytt obligationslån på USD 200 miljoner, vilket resulterade i en nettoökning av finansieringen med USD 30 miljoner. Den nya krediten löper ut i december 2030.

I juni 2020 uppgraderade Moody's Ericssons kreditbetyg till Ba1 med stabila utsikter och Standard & Poor's uppgraderade i november Ericssons kreditbetyg till BBB- ("kreditvärdig") med stabila utsikter. Både Standard & Poor's och Fitch har långsiktigt kreditbetyget BBB- ("kreditvärdig") för Ericsson med stabila utsikter.

Kapitalomsättningshastigheten var fortsatt 1,4 (1,4) gånger, medan avkastning på sysselsatt kapital förbättrades till 17,0% (6,7%) driven av förbättrat rörelseresultat.

Information om moderbolaget

Resultat efter finansiella poster jan–dec 2020 uppgick till SEK 8,3 (-3,1) miljarder.

Vid årets slut uppgick bruttokassan (kassa, likvida medel, kortfristiga placeringar samt långfristiga räntebärande placeringar) till SEK 57,0 (56,5) miljarder.

Ökning av koncernintern utlåning var SEK 0,7 miljarder och ökning av koncernintern inlåning var SEK 2,2 miljarder under fjärde kvartalet.

Innehavet av egna aktier uppgick den 31 december 2020 till 6 043 960 B-aktier.

Utdelning, årsstämma och årsredovisning

Förslag till utdelning

Styrelsen föreslår årsstämman en utdelning till aktieinnehavare om SEK 2,00 (1,50) per aktie för räkenskapsåret 2020, motsvarande en total utdelning på cirka SEK 6,7 (5,0) miljarder. Utdelningen föreslås utbetalas i två delar, SEK 1,00 per aktie med 1 april 2021 som avstämningsdatum för utdelning och SEK 1,00 per aktie med 1 oktober 2021 som avstämningsdatum för utdelning. De föreslagna utbetalningsperioderna syftar till att underlätta en mer effektiv likviditetshantering. Utdelningen återspeglar årets resultat och ställning, samt kommande års affärsplaner och förväntad ekonomisk utveckling.

Ericssons årsstämma

Ordinarie årsstämma kommer att hållas 30 mars 2021. Ytterligare information om årsstämman kommer att göras tillgänglig på Ericssons webbplats.

Årsredovisning

Årsredovisningen kommer att offentliggöras och finnas tillgänglig på Ericssons hemsidor, www.ericsson.com och www.ericsson.com/se under den första veckan i mars.

Övrig information

Ericssons kapitalmarknadsdag 2020

9 november 2020 meddelade Ericsson att bolaget skulle hålla sin kapitalmarknadsdag 10 november 2020, och presentera en uppdaterad strategisk tillväxtambition och nya långsiktiga finansiella mål.

Tillsammans med ledande befattningshavare från olika delar av organisationen delade VD och koncernchef Börje Ekholm insikter från den fokuserade vändning som bolaget genomgått de senaste tre åren och beskrev planerna för att stärka koncernen, med särskild betoning på att växa långsiktigt inom företagsmarknaden.

Sedan den fokuserade strategin presenterades 2017 har bolaget återställt lönsamheten, levererat organisk tillväxt och går mot att uppfylla sina finansiella mål för 2020. Med globalt teknikledarskap och ökande marknadsandel inom 5G kan bolaget nu skifta fokus mot nästa fas i sin utveckling – att utveckla verksamheten genom stegvis tillväxt i kärnverksamheten samt accelererat fokus på företag.

Ericsson uppdaterar: patent- och licensförnyelser samt risk för finansiell påverkan

11 december 2020 meddelade Ericsson att bolaget lämnat in en stämningansökan mot Samsung i U.S. District Court for the Eastern District of Texas för brott mot avtalsenliga åtaganden att förhandla i god tro och att licensiera patent på FRAND-villkor (Fair, Reasonable and Non-Discriminatory).

Ärendet avser överträdelse av Samsungs FRAND-åtaganden och Ericsson begär att domstolen ska fastställa att Ericsson har uppfyllt sina motsvarande åtaganden.

FRAND-systemet är en grundläggande byggsten i ett rikt ekosystem som har gjort det möjligt för global mobilanslutning att skalas upp till över 8 miljarder driftskompatibla uppkopplingar. Det tillåter åtkomst till immateriell egendom, som utvecklats av bidragslämnare som Ericsson, under globala mobilstandarder, på FRAND-villkor. Det belönar även dessa bidragslämnare för att de gör betydande investeringar i FoU inför varje mobilgeneration.

Förhandlingar om flera förnyelser av licenser kan komma att försena betalningar av IP-royalty om förhandlingarna fortsätter efter att ett befintligt licensavtal löpt ut och övergår till en olicensierad period (se kvartalsrapporterna för andra och tredje kvartalet 2020). När avtalen förnyats förväntas obetald royalty betalas och bokföras som intäkt vid tidpunkten för förnyat avtal.

Nuvarande geopolitiska förhållanden påverkar försäljningsvolymerna av mobiltelefoner, liksom övergången från 4G- till 5G-mobiltelefoner. Detta, i kombination med försenade royaltybetalningar från olicensierade perioder och potentiella tvistekostnader, kan påverka Ericssons rörelseresultat med SEK 1 – 1,5 miljarder per kvartal med början under första kvartalet 2021. Den faktiska finansiella påverkan kommer att bero på tidpunkten och på avtalsvillkoren.

Värdet på Ericssons patent- och licensportfölj omfattar fler än 54 000 beviljade patent, och förstärks genom en årlig investering i FoU om cirka SEK 40 miljarder. Med en ledande global position inom 5G är bolaget övertygare om att patent- och licensintäkterna kommer att växa på lång sikt och därigenom ytterligare maximera värdet på den övergripande patentportföljen.

Stämningförfarande med Samsung (delvis händelser efter periodens slut)

Ericsson och Samsung lyckades inte förnya det mellan parterna numera utgångna patentlicensavtalet i tid.

Den 11 december 2020 lämnade Ericsson in en stämning mot Samsung vid U.S. District Court for the Eastern District of Texas med

yrkande att om domstolen ska fastställa att Samsung överträtt sin kontraktuella skyldighet att lojalt förhandla och licensiera patent på FRAND-villkor (Fair, Reasonable and Non-Discriminatory). Härutöver yrkade Ericsson att domstolen ska fastställa att Ericsson har uppfyllt sina egna FRAND-åtaganden. Stämningen kompletterades sedermera av Ericsson till att även omfatta yrkanden om att Samsung gjort sig skyldigt till patentintrång.

Den 17 december 2020 informerade Samsung Ericsson om att man den 7 december hade lämnat in en stämning i Wuhan, Kina, mot Ericsson med yrkande om att domstolen ska fastställa royalty-nivåer för Ericssons 4G och 5G standardessentiella patent.

Den 1 januari 2021 lämnade Ericsson in en stämning avseende patentintrång mot Samsung vid U.S. District Court for the Eastern District of Texas.

Den 4 januari 2021 lämnade Ericsson in såväl ett klagomål mot Samsung vid U.S. International Trade Commission (ITC), som stämningar avseende patentintrång vid de tyska regionala domstolarna i Düsseldorf, Mannheim och München, samt till den nederländska distriktsdomstolen i Haag och vidare till Handelsdomstolen i Bryssel, Belgien.

Den 7 januari 2021 lämnade Samsung in ett klagomål mot Ericsson vid U.S. ITC samt ett genkärsmål vid U.S. District Court for the Eastern District of Texas avseende patentintrång.

Den 15 januari 2021 lämnade Ericsson in ytterligare ett klagomål mot Samsung vid U.S. ITC samt en stämning vid U.S. District Court for the Eastern District of Texas avseende patentintrång.

Inom ramen för de olika domstolsförfarandena har respektive part även lämnat in och bestritt olika yrkanden, däribland om interimistiska åtgärder och foruminvändningar. Ansökningar om stämning, yrkanden och andra rättsliga förfaranden i olika fora är standard när parter vidtar rättsliga åtgärder mot varandra i samband med tvist kring förnyelse av patentlicensavtal och därmed kan ytterligare stämningar, yrkanden och andra rättsliga förfaranden komma att följa.

Uppdatering beträffande covid-19

Ericssons högsta prioritet är att hålla anställda, partners, kunder och andra intressenter säkra och friska. Restriktioner beträffande evenemang och icke-kritiska affärsresor är på plats, och de anställda uppmanas att arbeta hemifrån åtminstone till slutet av första kvartalet 2021. Dessutom är det obligatoriskt att använda ansiktsmask på alla kontor och anläggningar.

Anställda som arbetar hemifrån erbjuds möjligheten att köpa kontorsmöbler till sitt hemmakontor, vilket finansieras av bolaget. Som förberedelse för att återgå till kontoret har programmet Framtidens arbetsplats startats för att utveckla riktlinjer för en arbetsplats med större flexibilitet gällande distansarbete och fler möjligheter att ansluta och samarbeta på kontoret. Sådana aspekter på arbetslivet som företagskultur, arbetssätt, välbefinnande, digitala verktyg och påverkan på chefer ingår också i programmet.

Bolaget beslutade tidigt att inte ansöka om något pandemirelaterat stöd från regeringar. Bolaget fortsätter att driva verksamheten effektivt och lönsamt, och bolaget anser att skattebetalarnas pengar kommer till bättre användning om de används på de hälsomässiga och ekonomiska effekterna av covid-19. Den proaktiva approachen till affärskontinuitetsplanerna i nära samarbete med kunderna i början av pandemin fortsätter att ge resultat. Kvaliteten i Ericssons verksamhet och kundernas nät bibehålls. Strategin med produktion på flera platser och regionala leveranskedjor har gjort det möjligt att upprätthålla leveranskedjan.

Riskfaktorer

Ericsson utsätts för ett antal risker i sin verksamhet. För att stimulera riskidentifiering och som stöd för tvärfunktionell behandling inom Ericsson-koncernen grupperas risker i ett antal kategorier, som till exempel innefattar risker relaterade till teknik, patent och licenser, regelefterlevnad, projektgenomförande, verksamhet, produkter och tjänster, ekonomi och redovisning, den geopolitiska situationen, M&A, cybersäkerhet samt arbetsmiljö.

Ericssons riskhantering är integrerad i strategitvvecklingen och operativa processer, och utgör en del av Ericsson-koncernens ledningssystem för att säkerställa ansvarighet, effektivitet, kontinuitetsskydd och efterlevnad. Risker definieras både på kort och lång sikt, och är relaterade till långsiktiga mål enligt den strategiska inriktningen såväl som till kortsiktiga mål.

Riskfaktorer och osäkerheter som är relevanta för Ericsson beskrivs i årsredovisningen 2019. Uppdateringar av dessa riskfaktorer och osäkerheter som Ericsson ser och anser vara av relevans på kort sikt innefattar, men är inte begränsade till, följande:

Pandemier, som till exempel den som orsakas av det nya coronaviruset, covid-19, kan ha allvarlig påverkan på vår lokala och globala verksamhet

Pandemier, som till exempel den som orsakas av det nya coronaviruset, kan ha allvarlig påverkan på vår lokala och globala verksamhet relaterad till exempelvis tjänsteleverans, FoU, försäljning och inköp samt på våra kunder och leverantörer, med betydande finansiella och andra konsekvenser. Som exempel har covid-19-pandemin orsakat utmaningar och risker relaterade till resor, och karantänsbestämmelser har begränsat tillgången till anläggningar, transport och logistik och påverkat godsflöden. Även om vi ytterligare stärker våra åtgärder för kontinuitet för att kunna fortsätta uppfylla våra kunders behov och minska påverkan på vår verksamhet, kan störningar i den globala ekonomin och våra kunders, leverantörers och partners verksamheter och affärer orsaka störningar i vår verksamhet och ha avsevärd negativ påverkan på våra affärer och vår finansiella ställning.

Undersökning av Ericssons licensieringspraxis i Kina

I april 2019 informerades Ericsson av antimonopolbyrån i Kinas State Administration for Market Regulation (SAMR) att SAMR har påbörjat en undersökning av Ericssons patentlicensieringspraxis i Kina. Ericsson samarbetar med undersökningen, som fortfarande är i en faktainsamlingsfas. Kommande steg består av fortsatt faktainsamling och möten med SAMR för att stödja myndigheternas bedömningar och slutsatser. Vid negativa fynd har SAMR befogenhet att införa ekonomiska sanktioner och sanktioner beträffande uppträdande, som kan ha avsevärda negativa effekter på vår verksamhet, vår finansiella ställning och vårt rörelseresultat.

Vår möjlighet att utnyttja immateriella rättigheter kan begränsas av förlust av patentlicenser till eller från tredje part

Patentlicensavtal gäller i allmänhet över flera år och är villkorsbaserade. Processen för att förlänga licenser kräver normalt förhandlingar, speciellt i samband med tekniskiften och lanseringen av ny standard, till exempel 5G. Sådana förlängningar och förhandlingar kan ta tid att lösa, innefattar ibland stämningförfaranden och kan ha betydande negativ påverkan på vår verksamhet och finansiella ställning, inklusive tidpunkten för och nivån på intäkter från patent- och licensportföljen.

Pågående geopolitisk och handelsmässig osäkerhet på grund av flera faktorer kan ha allvarlig negativ påverkan på våra affärer, vår verksamhet, våra affärsutsikter och följaktligen på vårt rörelseresultat, vår finansiella ställning och vår möjlighet att nå våra mål.

Förutom vad som anges i avsnittet Riskfaktorer i årsredovisningen för 2019, punkt 1.2 och 3.2, innefattar dessa osäkerheter även effekterna av pågående handelstvister, främst mellan USA och Kina, samt osäkerhet beträffande hur denna handelstvist kan påverkas av den nya administrationen i USA. Det finns osäkerheter beträffande de framtida bilaterala handelsrelationerna mellan Kina och flera länder som resultat av restriktioner beträffande kinesiska leverantörer i 5G-nät. Begränsningar har införts i flera länder, som Australien, Kanada, Frankrike, Japan, Storbritannien och USA. I Sverige har Post- och Telestyrelsen (PTS) fattat ett beslut om att utesluta produkter från kinesiska leverantörer från 5G-auktionen. Av speciell betydelse för Ericsson i detta sammanhang är handelsrelationen mellan Sverige och Kina, eftersom Ericsson, även om det är ett globalt bolag med närvaro på alla globala marknader, har huvudkontor i Sverige och därför riskerar indirekt negativ påverkan från svagare svensk-kinesiska relationer som resultat av detta beslut. Det finns risk för att ovanstående leder till att Kina vidtar åtgärder som riktar sig mot Sveriges och svensk industris ekonomiska intressen, inklusive Ericssons.

I Kina gäller en ny lag om exportkontroll från 1 december 2020 med ytterligare kontroller för en rad produkter, och kinesisk lagstiftning med en lista över ej pålitliga enheter kan riktas mot företag som anses skada kinesiska intressen. I januari 2021 utfärdade Kina även regleringar som inför en mekanism för att granska utländska investeringar beträffande konsekvenser för nationell säkerhet som skulle möjliggöra för myndigheterna att avvisa eller begränsa utländska investeringar i Kina. Dessa åtgärder kan påverka möjligheten att bedriva verksamhet i Kina eller att använda Kina i globala värdekedjor.

Den geopolitiska situationen kan ha konsekvenser för hela branschen, med ökad sannolikhet för ytterligare uppdelning av branschen, separation av globala värdekedjor och upplösning av globala standarder för mobil telekommunikation. Denna övergripande utveckling har också lett till att flera länder har utvärderat hur de ska säkerställa oavbruten tillgång till infrastruktur för telekommunikationsnät, till exempel genom att främja uppdelning av radioaccessnät och stödja nationella aktörer inom infrastruktur för kommunikationsnät som alternativ till de etablerade globala leverantörerna, till exempel Ericsson, även om tidpunkten för och omfattningen av detta förblir oklar.

Allt det ovanstående kan ha betydande och potentiellt kvarstående negativ påverkan på Ericssons verksamhet, inklusive försäljning, marknadsandelar, tillgång till marknader samt leveranskedja och FoU-aktiviteter, vår finansiella ställning och vårt rörelseresultat.

Stockholm 29 januari 2021

Telefonaktiebolaget LM Ericsson (publ.)

Styrelsen

Organisationsnummer 556016-0680

Datum för nästa rapport: 21 april 2021

Press- och analytikerkonferenser

Presskonferens och webbsändning live

Ericsson inbjuder media, investerare och analytiker till konferenssamtal 29 januari 2021 med början 09:00.

Webbsändning av telefonkonferensen samt bildspel som stöd kommer att vara tillgängliga på:

www.ericsson.com/investors och

www.ericsson.com/press

Repris av telefonkonferensen kommer att bli tillgänglig cirka en timme efter att den har avslutats, och kommer att förbli tillgänglig under sju dagar.

För ytterligare information, kontakta gärna:

Carl Mellander, Senior Vice President, Finansdirektör

Telefon: +46 72 583 88 70

E-post: investor.relations@ericsson.com eller

media.relations@ericsson.com

Stella Medlicott, Senior Vice President, Marknads- och kommunikationsdirektör

Telefon: +46 73 095 65 39

E-post: investor.relations@ericsson.com eller

media.relations@ericsson.com

Telefonaktiebolaget LM Ericsson

Org.nummer: 556016-0680

Torshamnsgatan 21

164 83 Stockholm

Telefon: +46 10 719 00 00

www.ericsson.com

Investerare

Peter Nyquist, Vice President,

chef Investerarrelationer

Telefon: +46 70 575 29 06

E-post: peter.nyquist@ericsson.com

Lena Häggblom, Investerarrelationer

Telefon: +46 72 593 27 78

E-post: lena.haggblom@ericsson.com

Stefan Jelvin, Investerarrelationer

Telefon: +46 70 986 02 27

E-post: stefan.jelvin@ericsson.com

Media

Peter Olofsson, Chef Corporate Communications

Telefon: +46 70 267 34 45

E-post: media.relations@ericsson.com

Corporate Communications

Telefon: +46 10 719 69 92

E-post: media.relations@ericsson.com

Framtidsriktad information

Denna rapport innehåller framtidsriktade uttalanden, inklusive uttalanden om ledningens aktuella syn på marknadens tillväxt, framtida marknadsförhållanden, framtida händelser, finansiell ställning samt förväntat operativt och finansiellt resultat, särskilt information om:

- Våra mål, strategier, planeringsantaganden och operationella och finansiella resultatförväntningar, till exempel nyckelmeddelanden på investerardagen och våra mål och vår strategi enligt beskrivningen i inledningspunkterna, kommentar från VD, beskrivningarna under Segment samt i Övrig information
- Branschtrender, framtida kännetecken för och utveckling gällande de marknader där vi är aktiva
- Vår framtida likviditet, finansiella resurser, investeringar, kostnadsbesparingar och lönsamhet
- Förväntad efterfrågan på våra befintliga och kommande produkter och tjänster, liksom planer på att lansera nya produkter och tjänster inklusive forsknings- och utvecklingskostnader
- Förmågan att leva upp till framtida planer och realisera potential för framtida tillväxt
- Förväntade operativa och finansiella resultat av strategiska samarbetsprojekt och joint ventures
- Tiden det tar innan förvärvade enheter och verksamheter integreras och blir lönsamma
- Teknik- och branschtrender, inklusive lagstiftning, standardisering, konkurrens och kundstruktur.

Orden "anse", "förvänta", "förutspå", "förutse", "förutsätta", "avse", "trolig", "beräknas", "kan", "skulle kunna", "planera", "uppskatta", "bedöma", "kommer att", "bör", "strävan", "ambition", "försöka", "potential", "målsättning", "fortsätta" eller deras negativa versioner eller variationer samt liknande ord eller uttryck används för att identifiera framtidsriktade uttalanden. Alla uttalanden som hänförs till förväntningar, planer eller andra beskrivningar av framtida händelser eller omständigheter, tillsammans med underliggande antaganden, utgör framtidsriktad information.

Vi gör investerare uppmärksamma på att dessa uttalanden är förknippade med risker och osäkerheter, varav många är svåra att förutse och generellt sett ligger utanför vår kontroll, vilket kan medföra att det faktiska resultatet kan skilja sig väsentligt från det uttalade, indikerade eller beräknade resultat som framgår av den framtidsriktade informationen och uttalandena.

Viktiga faktorer som kan påverka om och hur väl våra framtidsriktade uttalanden kommer att förverkligas innefattar, men är inte begränsade till, de faktorer som beskrivs i avsnittet "Riskfaktorer" och avsnittet "Riskfaktorer" i årsredovisningen för 2019.

Dessa framtidsriktade uttalanden återspeglar endast våra uppskattningar och antaganden vid tidpunkten när de gjordes. Vi avser oss uttryckligen skyldighet att, efter datumet för denna rapport, uppdatera dessa framtidsriktade uttalanden, liksom de uppskattningar och antaganden som ligger till grund för dem, för att återspegla händelser eller förändrade förhållanden eller ändringar av förväntningar eller inträffandet av förväntade händelser, antingen som ett resultat av ny information, framtida händelser eller annat, med undantag för vad som krävs enligt tillämplig lagstiftning eller börsregler.

Revisorernas granskningsrapport

Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (helårsrapport) för Telefonaktiebolaget LM Ericsson (publ) per den 31 december 2020, och den tolv månadersperiod som slutade detta datum. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera den finansiella delårsinformationen i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna finansiella delårsinformation grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med den internationella standarden för översiktlig granskning ISRE 2410, *Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor*.

En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Internationella Standarder för Revision (ISA) och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att helårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Stockholm 29 januari 2021

Deloitte AB

Thomas Strömberg
Auktoriserad revisor

Finansiella rapporter och övrig information

Innehåll

Finansiella rapporter (oreviderade)	22
Koncernens resultaträkning i sammandrag.....	22
Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag	22
Koncernens balansräkning i sammandrag	23
Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag	24
Sammanställning över förändring av eget kapital i koncernen i sammandrag.....	25
Koncernens resultaträkning i sammandrag - isolerade kvartal.....	25
Kassaflödesanalys för koncernen i sammandrag – isolerade kvartal	26
Moderbolagets resultaträkning i sammandrag.....	27
Rapport över moderbolagets totalresultat i sammandrag.....	27
Moderbolagets balansräkning i sammandrag.....	28
Redovisningsprinciper och notupplysningar (oreviderade)	29
Redovisningsprinciper.....	29
Notupplysningar.....	29
Nettoomsättning per segment per kvartal.....	30
Bruttoresultat per segment per kvartal	31
Rörelseresultat per segment per kvartal.....	31
Nettoomsättning per marknadsområde per kvartal	32
Nettoomsättning per marknadsområde och segment	33
Nettoomsättning för de fem största länderna.....	33
Patent- och licensintäkter per segment och kvartal.....	34
Avsättningar	34
Finansiella instrument	35
Information avseende investeringar	35
Övrig information	36
Antal anställda.....	36
Preliminär förvärvsanlys.....	36
Alternativa nyckeltal (oreviderade)	37
Försäljningstillväxt justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter	37
Poster exklusive omstruktureringarkostnader.....	38
EBITA och EBITA-marginal	39
Rullande fyra kvartal av nettoomsättning och rörelsemarginal exklusive omstruktureringarkostnader (%).....	39
Bruttokassa och nettokassa, vid periodens slut.....	40
Sysselsatt kapital	40
Kapitalomsättningshastighet.....	40
Avkastning på sysselsatt kapital.....	41
Soliditet.....	41
Avkastning på eget kapital	41
Justerad vinst (förlust) per aktie, ej IFRS	42
Fritt kassaflöde och fritt kassaflöde före M&A	42
Försäljningstillväxt per segment justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter	43
Bruttomarginal per segment per kvartal	43
Rörelsemarginal per segment per kvartal	43
Omstruktureringarkostnader per funktion	44
Omstruktureringarkostnader per segment.....	44
Bruttoresultat och bruttomarginal exklusive omstruktureringarkostnader per segment	45
Rörelseresultat och rörelsemarginal exklusive omstruktureringarkostnader per segment.....	46
Rullande fyra kvartal av nettoomsättning per segment.....	46
Rullande fyra kvartal av rörelsemarginal exklusive omstruktureringarkostnader per segment (%).....	46
EBITA och EBITA-marginal per segment per kvartal	47
Övriga nyckeltal.....	47

Finansiella rapporter (oreviderade)

Koncernens resultaträkning i sammandrag

SEK miljoner	Kv 4			Jan-dec		
	2020	2019	Förändring	2020	2019	Förändring
Nettoomsättning	69 590	66 373	5%	232 390	227 216	2%
Kostnader för sålda varor och tjänster	-41 333	-41 939	-1%	-138 666	-142 392	-3%
Bruttoresultat	28 257	24 434	16%	93 724	84 824	10%
Forsknings- och utvecklingskostnader	-10 433	-10 633	-2%	-39 714	-38 815	2%
Försäljnings- och administrationskostnader	-7 402	-8 222	-10%	-26 684	-26 137	2%
Nedskrivningar av kundfordringar	264	-173	-253%	118	737	-84%
Rörelseomkostnader	-17 571	-19 028	-8%	-66 280	-64 215	3%
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader	381	756	-50%	662	-9 710	-107%
Resultat från andelar i joint ventures och intresseföretag	-59	-37	59%	-298	-335	-11%
Rörelseresultat	11 008	6 125	80%	27 808	10 564	163%
Finansiella intäkter och kostnader, netto	-95	-71	34%	-596	-1 802	-67%
Resultat efter finansiella poster	10 913	6 054	80%	27 212	8 762	211%
Inkomstskatt	-3 721	-1 570	137%	-9 589	-6 922	39%
Periodens resultat	7 192	4 484	60%	17 623	1 840	858%
Periodens resultat hänförligt till:						
Moderbolaget aktieägare	7 522	4 430		17 483	2 223	
Innehav utan bestämmande inflytande	-330	54		140	-383	
Övrig information						
Medelantal aktier före utspädning (miljoner)	3 328	3 313		3 323	3 306	
Vinst (förlust) per aktie före utspädning (SEK) ¹	2,26	1,34		5,26	0,67	
Vinst (förlust) per aktie efter utspädning (SEK) ²	2,26	1,33		5,26	0,67	

¹ Baserad på periodens resultat (förlust) hänförligt till moderbolagets aktieägare.

² Potentiella stamaktier ger inte upphov till någon utspädningseffekt om en konvertering till stamaktier skulle medföra en förbättring av vinst per aktie.

Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag

SEK miljoner	Kv 4		Jan-dec	
	2020	2019	2020	2019
Periodens resultat	7 192	4 484	17 623	1 840
Övrigt totalresultat för perioden				
Poster som inte kan omklassificeras till periodens resultat				
Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner inklusive effekten av tillgångsbegränsningen	-716	1 984	-4 618	-6 182
Omvärdering av upplåning på grund av förändring i kreditrisk	-325	-197	99	-651
Skatt på poster som inte kan omföras till periodens resultat	173	-523	880	1 363
Poster som har eller kan komma att omklassificeras till periodens resultat				
Kassaflödessäkringar				
Vinster/förluster redovisade under perioden	160	290	136	-290
Omklassificering av vinster/förluster till resultaträkningen	70	-	281	-
Förändringar i ackumulerade omräkningsdifferenser	-2 888	-1 708	-5 254	1 979
Andel övrigt totalresultat för JV och intresseföretag	-55	17	-81	131
Skatt på poster som har eller kan komma att omklassificeras till periodens resultat	-47	-59	-86	60
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt	-3 628	-196	-8 643	-3 590
Totalresultat för perioden	3 564	4 288	8 980	-1 750
Totalresultat för perioden hänförligt till:				
Moderbolagets aktieägare	3 823	4 253	8 786	-1 403
Innehav utan bestämmande inflytande	-259	35	194	-347

Koncernens balansräkning i sammandrag

SEK miljoner	31 dec 2020	30 sep 2020	31 dec 2019
Tillgångar			
Långfristiga tillgångar			
Immateriella tillgångar			
Balanserade utvecklingskostnader	3 857	3 978	4 040
Goodwill	34 945	30 314	31 200
Produkträttigheter, varumärken och andra immateriella tillgångar	4 805	2 091	2 491
Materiella anläggningstillgångar	13 383	13 882	13 850
Nyttjanderätter	7 980	8 243	8 487
Finansiella tillgångar			
Kapitalandelar i JV och intresseföretag	1 274	1 317	1 565
Övriga investeringar i aktier och andelar	1 519	1 420	1 432
Långfristig kundfinansiering	1 221	1 269	2 262
Långfristiga räntebärande placeringar	21 613	23 898	20 354
Övriga långfristiga finansiella tillgångar	4 842	5 312	5 614
Uppskjutna skattefordringar	26 296	29 726	31 174
	121 735	121 450	122 469
Kortfristiga tillgångar			
Varulager	28 097	32 804	30 863
Kontraktstillgångar	11 273	11 468	12 171
Kundfordringar	42 063	38 180	43 069
Kortfristig kundfinansiering	1 916	1 878	1 494
Övriga kortfristiga fordringar	16 014	17 081	14 479
Kortfristiga räntebärande placeringar	6 820	5 552	6 759
Kassa och likvida medel	43 612	48 774	45 079
	149 795	155 737	153 914
Summa tillgångar	271 530	277 187	276 383
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	86 674	82 830	82 559
Innehav utan bestämmande inflytande i koncernföretag	-1 497	-345	-681
	85 177	82 485	81 878
Långfristiga skulder			
Ersättningar efter avslutad anställning	37 353	36 515	35 817
Långfristiga avsättningar	2 886	2 378	2 679
Uppskjutna skatteskulder	1 089	1 102	1 224
Långfristig upplåning	22 218	22 132	28 257
Långfristiga leaseskulder	7 104	7 426	7 595
Övriga långfristiga skulder	1 383	1 759	2 114
	72 033	71 312	77 686
Kortfristiga skulder			
Kortfristiga avsättningar	7 580	8 544	8 244
Kortfristig upplåning	7 942	14 587	9 439
Kortfristiga leaseskulder	2 196	2 257	2 287
Kontraktsskulder	26 440	29 393	29 041
Leverantörsskulder	31 988	30 704	30 403
Övriga kortfristiga skulder	38 174	37 905	37 405
	114 320	123 390	116 819
Summa eget kapital och skulder	271 530	277 187	276 383

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag

SEK miljoner	Kv 4		Jan-dec	
	2020	2019	2020	2019
Rörelsen				
Periodens resultat	7 192	4 484	17 623	1 840
Justeringar för				
Skatter	2 946	949	6 123	1 652
Resultat/utdelning i JV och intresseföretag	115	33	374	406
Avskrivningar och nedskrivningar	2 293	2 290	8 674	9 089
Övriga ej kassapåverkande poster	-9	197	-256	1 079
	12 537	7 953	32 538	14 066
Förändringar i rörelsens nettotillgångar				
Varulager	3 753	5 200	384	261
Kort- och långfristig kundfinansiering	-119	-66	370	-858
Kundfordringar och kontraktstillgångar	-7 231	-3 216	-3 185	10 995
Leverantörsskulder	2 999	688	4 303	-372
Avsättningar och ersättningar efter avslutad anställning	199	-10 509	-2 669	-3 729
Kontraktsskulder	-2 046	-4 413	-560	-1 579
Övriga rörelsetillgångar och -skulder, netto	3 811	4 859	-2 248	-1 911
	1 366	-7 457	-3 605	2 807
Kassaflöde från rörelsen	13 903	496	28 933	16 873
Investeringsaktiviteter				
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-1 090	-1 475	-4 493	-5 118
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	104	206	254	744
Förvärv och försäljning av dotterbolag och verksamheter, netto ¹⁾	-9 256	-1 341	-9 598	-1 505
Balanserade utvecklingskostnader	-177	-329	-817	-1 545
Övriga investeringsaktiviteter	668	-74	801	-331
Räntebärande placeringar	1 189	-1 759	-1 348	4 214
Kassaflöde från investeringsaktiviteter	-8 562	-4 772	-15 201	-3 541
Finansieringsaktiviteter				
Betalad utdelning	-3 456	-15	-5 996	-4 450
Återbetalning av leaseskulder ²⁾	-636	-711	-2 417	-2 990
Övriga finansieringsaktiviteter	-4 387	834	-4 079	540
Kassaflöde från finansieringsaktiviteter	-8 479	108	-12 492	-6 900
Effekt på likvida medel av ändrade valutakurser	-2 024	-1 936	-2 707	258
Förändring av likvida medel	-5 162	-6 104	-1 467	6 690
Likvida medel vid periodens början	48 774	51 183	45 079	38 389
Likvida medel vid periodens slut	43 612	45 079	43 612	45 079

¹⁾ Inkluderar förvärv av Cradlepoint om SEK -9,5 miljarder.

²⁾ Inkluderar en återbetalning av ett bilateralt lån i Europeiska Investeringsbanken (EIB) om SEK -5,8 miljarder.

Sammanställning över förändring av eget kapital i koncernen i sammandrag

SEK miljoner	Jan-dec	
	2020	2019
Ingående balans	81 878	87 770
Justerad enligt ny redovisningsstandard ¹	-	-249
Justerad ingående balans	81 878	87 521
Totalresultat för perioden	8 982	-1 750
Försäljning/återköp av egna aktier	163	197
Aktiesparplaner	150	377
Utdelning till aktieägare	-5 996	-4 450
Transaktioner med minoritetsägare	-	-17
Utgående balans	85 177	81 878

¹ Justerad ingående balans 2019 har omräknats enligt IFRS 16.

Koncernens resultaträkning i sammandrag - isolerade kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Nettoomsättning	69 590	57 472	55 578	49 750	66 373	57 127	54 810	48 906
Kostnader för sålda varor och tjänster	-41 333	-32 710	-34 661	-29 962	-41 939	-35 587	-34 739	-30 127
Bruttoresultat	28 257	24 762	20 917	19 788	24 434	21 540	20 071	18 779
Forsknings- och utvecklingskostnader	-10 433	-10 101	-10 035	-9 145	-10 633	-9 497	-9 518	-9 167
Försäljnings- och administrationskostnader	-7 402	-5 992	-7 052	-6 238	-8 222	-4 920	-6 964	-6 031
Nedskrivningar av kundfordringar	264	-28	42	-160	-173	200	151	559
Omkostnader	-17 571	-16 121	-17 045	-15 543	-19 028	-14 217	-16 331	-14 639
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader ¹⁾	381	61	131	89	756	-11 305	66	773
Andelar i JV och intresseföretags resultat	-59	-59	-152	-28	-37	-214	-67	-17
Rörelseresultat	11 008	8 643	3 851	4 306	6 125	-4 196	3 739	4 896
Finansiella intäkter och kostnader, netto	-95	109	292	-902	-71	-685	-441	-605
Resultat efter finansiella poster	10 913	8 752	4 143	3 404	6 054	-4 881	3 298	4 291
Skatter	-3 721	-3 186	-1 558	-1 124	-1 570	-2 013	-1 451	-1 888
Periodens resultat	7 192	5 566	2 585	2 280	4 484	-6 894	1 847	2 403
Periodens resultat hänförligt till:								
Moderbolagets aktieägare	7 522	5 353	2 452	2 156	4 430	-6 229	1 705	2 317
innehav utan bestämmande inflytande	-330	213	133	124	54	-665	142	86
Övrig information								
Medelantal aktier före utspädning (miljoner)	3 328	3 326	3 322	3 317	3 313	3 308	3 304	3 300
Vinst (förlust) per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare, före utspädning (SEK) ²⁾	2,26	1,61	0,74	0,65	1,34	-1,89	0,52	0,70
Vinst (förlust) per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare, efter utspädning (SEK) ³⁾	2,26	1,61	0,74	0,65	1,33	-1,89	0,51	0,70

¹⁾ Inkluderar reserveringar under tredje kvartalet relaterade till uppgörelserna med SEC och DOJ på SEK -11,5 miljarder samt återföring av en del av samma reservering på SEK 0,7 miljarder under fjärde kvartalet 2019.

²⁾ Baserad på periodens resultat (förlust) hänförligt till aktieägare i moderbolagets aktieägare.

³⁾ Potentiella stamaktier ger inte upphov till någon utspädningseffekt om en konvertering till stamaktier skulle medföra en förbättring av vinst per aktie.

Kassaflödesanalys för koncernen i sammandrag – isolerade kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Rörelsen								
Periodens resultat	7 192	5 566	2 585	2 280	4 484	-6 894	1 847	2 403
Justeringar för								
Skatter	2 946	2 465	1 132	-420	949	-411	310	804
Resultat/utdelning i JV och intresseföretag	115	74	155	30	33	278	71	24
Avskrivningar och nedskrivningar	2 293	2 105	2 156	2 120	2 290	2 199	2 274	2 326
Övriga ej kassapåverkande poster	-9	-541	-440	734	197	508	450	-76
	12 537	9 669	5 588	4 744	7 953	-4 320	4 952	5 481
Förändringar i rörelsens nettotillgångar								
Varulager	3 753	-1 578	-1 253	-538	5 200	1 077	-3 065	-2 951
Kort- och långfristig kundfinansiering	-119	-635	307	817	-66	-265	384	-911
Kundfordringar och kontraktstillgångar	-7 231	-1 513	0	5 559	-3 216	6 528	3 338	4 345
Leverantörsskulder	2 999	-624	4 104	-2 176	688	-2 913	1 833	20
Avsättningar och ersättningar efter avslutad anställning	199	-1 897	-1 189	218	-10 509	10 719	-480	-3 459
Kontraktsskulder	-2 046	-1 501	-1 000	3 987	-4 413	-3 988	-1 641	8 463
Övriga rörelsetillgångar och -skulder, netto	3 811	3 358	-1 108	-8 309	4 859	151	-1 698	-5 223
	1 366	-4 390	-139	-442	-7 457	11 309	-1 329	284
Kassaflöde från rörelsen	13 903	5 279	5 449	4 302	496	6 989	3 623	5 765
Investeringsaktiviteter								
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-1 090	-963	-1 327	-1 113	-1 475	-1 231	-1 098	-1 314
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	104	55	69	26	206	122	184	232
Förvärv/försäljning av dotterbolag och verksamheter, netto ¹⁾	-9 256	-89	-45	-208	-1 341	-466	3	299
Balanserade utvecklingskostnader	-177	-167	-211	-262	-329	-313	-446	-457
Övriga investeringsaktiviteter	668	301	-126	-42	-74	-56	-36	-165
Räntebärande placeringar	1 189	-246	1 141	-3 432	-1 759	-1 114	2 414	4 673
Kassaflöde från investeringsaktiviteter	-8 562	-1 109	-499	-5 031	-4 772	-3 058	1 021	3 268
Finansieringsaktiviteter								
Betalad utdelning	-3 456	-42	-2 489	-9	-15	-141	-3 308	-986
Återbetalning av leaseskulder	-636	-567	-618	-596	-711	-1 052	-623	-604
Övriga finansieringsaktiviteter ²⁾	-4 387	-277	-1 451	2 036	834	1 396	-680	-1 010
Kassaflöde från finansieringsaktiviteter	-8 479	-886	-4 558	1 431	108	203	-4 611	-2 600
Omräkningsdifferenser i likvida medel	-2 024	-165	-3 084	2 566	-1 936	1 550	13	631
Förändring av likvida medel	-5 162	3 119	-2 692	3 268	-6 104	5 684	46	7 064
Likvida medel vid periodens början	48 774	45 655	48 347	45 079	51 183	45 499	45 453	38 389
Likvida medel vid periodens slut	43 612	48 774	45 655	48 347	45 079	51 183	45 499	45 453

¹⁾ Inkluderar förvärv av Cradlepoint om SEK -9,5 miljarder.

²⁾ Inkluderar en återbetalning av ett bilateralt lån i Europeiska Investeringsbanken (EIB) om SEK -5,8 miljarder.

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag

SEK miljoner	Kv 4		Jan-dec	
	2020	2019	2020	2019
Nettoomsättning	-	-	-	-
Kostnader för sålda varor och tjänster	-	-	-	-
Bruttoresultat	-	-	-	-
Omkostnader	-383	-499	-1 378	-1 531
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader ¹⁾	1 038	1 808	2 866	-8 148
Rörelseresultat	655	1 309	1 488	-9 679
Finansnetto	3 946	4 984	6 845	6 610
Resultat efter finansiella poster	4 601	6 293	8 333	-3 069
Överföring till (-) / från obeskattade reserver	-1 540	-1 961	-1 540	-1 961
Skatter	103	352	-408	87
Periodens resultat	3 164	4 684	6 385	-4 943

¹⁾ Inkluderar en kostnad om SEK 10,7 miljarder i 2019 relaterat till undersökningen av SEC och DOJ

Rapport över moderbolagets totalresultat i sammandrag

SEK miljoner	Kv 4		Jan-dec	
	2020	2019	2020	2019
Periodens resultat	3 164	4 684	6 385	-4 943
Omvärdering av upplåning på grund av förändringar av kreditrisk	-325	-197	99	-651
Skatt på poster som inte kan omföras till periodens resultat	67	41	-20	134
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt	-258	-156	79	-517
Totalresultat för perioden	2 906	4 528	6 464	-5 460

Moderbolagets balansräkning i sammandrag

SEK miljoner	31 dec 2020	31 dec 2019
Tillgångar		
Anläggningstillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	26	58
Materiella anläggningstillgångar	460	303
Finansiella anläggningstillgångar ¹⁾	104 989	106 156
	105 475	106 517
Omsättningstillgångar		
Fordringar	30 230	23 166
Kortfristiga placeringar	6 621	6 328
Kassa och likvida medel	28 775	29 800
	65 626	59 294
Summa tillgångar	171 101	165 811
Eget kapital, avsättningar och skulder		
Eget kapital		
Bundet eget kapital	48 164	48 164
Fritt eget kapital	33 915	32 222
	82 079	80 386
Avsättningar	343	668
Långfristiga skulder	22 111	28 341
Kortfristiga skulder	66 568	56 416
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	171 101	165 811
¹⁾ Varav långfristiga räntebärande placeringar	21 597	20 354

Redovisningsprinciper och notupplysningar (oreviderade)

Redovisningsprinciper

Koncernen

Denna delårsrapport i sammandrag för fjärde kvartalet som slutade 31 december 2020 är upprättad i enlighet med den internationella redovisningsstandarden IAS 34 "Delårsrapportering". Termen "IFRS" i detta dokument innefattar tillämpningen av IAS och IFRS, såväl som tolkningar av dessa rekommendationer som publicerats av IASB:s Standards Interpretation Committee (SIC) och IFRS Interpretations Committee (IFRIC). Tillämpningen av redovisningsprinciperna är i överensstämmelse med de som finns i årsredovisningen för räkenskapsåret som slutade den 31 december 2019 och ska läsas tillsammans med denna årsredovisning. Det föreligger inga förändringar av IFRS under 2020 som estimeras ha väsentlig påverkan på resultat och finansiell position för koncernen.

En starkare SEK i tidigare kvartal, speciellt gentemot USD, resulterade i en betydande negativ valutaomräkningsdifferens om SEK -5,4 miljarder konsoliderat, som redovisats i övrigt totalresultat i fjärde kvartalet.

Koncernen förväntar sig inga väsentliga förändringar i förväntade framtida kassaflöden som skulle kunna påverka nyttjandet av tillgångar såsom uppskjutna skattefordringar och immateriella tillgångar. Riskutvärdering av affärsplanerna utförs löpande och en nedskrivningsprövning utförs om omständigheter pekar på att sådana tillgångar kan komma att bli föremål för nedskrivning.

Koncernen har också bedömt påverkan ur ett vidare ekonomiskt perspektiv inom överkådlig tid genom modellen för förväntade kreditförluster på kundfordringar. Koncernens slutsats är att det inte finns någon materiell påverkan, men fortsatta analyser kommer att göras regelbundet framöver.

Notupplysningar

Covid-19 påverkan på de finansiella rapporterna

Som framgår av våra tidigare kvartalsrapporter har Covid-19 pandemin påverkat vissa rader i våra finansiella rapporter. Ekonomiska stimulanser tillhandahållna av regeringar över hela världen har minskat räntenivån på statsobligationer och resulterat i stora rörelser på kapitalmarknaderna under första kvartalet. De flesta av dessa trender har till stor del reverserats eftersom de ekonomiska förutsättningarna har förbättrats i följande kvartal. De stora rörelser som rapporterades på vissa rader i första kvartalet har reverserats i de följande kvartalen till och med det fjärde kvartalet. Siffrorna nedan är ackumulerade siffror för året.

I Sverige skedde en nedgång i räntenivån för statsobligationer i första kvartalet, vilket resulterade i en väsentlig ökning av nettopensionsskulden. Marknadsförutsättningarna har sedan dess stabiliserats. Det ska dock beaktas att räntenivån för statsobligationer fortfarande är lägre än vid utgången av 2019. Den högre pensionsskulden motverkades av betalningar om SEK 3,0 miljarder till pensionsstiftelsen och förbättrad avkastning på pensionsstiftelsens tillgångar i följande kvartal, vilket resulterade i en nettoökning av pensionsskulden om SEK 1,5 miljarder i fjärde kvartalet.

Upplåning gjord av moderbolaget redovisas till verkligt värde med förändringar hänförliga till förändringar i kreditrisk redovisade i övrigt totalresultat. Ökningen av "credit spreads" för företagsobligationer i första kvartalet resulterade i en positiv påverkan på eget kapital. "Credit spreads" på företagsobligationer har minskat väsentligt i följande kvartal, vilket har resulterat i en positiv påverkan om SEK 0,1 miljarder som redovisats i övrigt totalresultat i fjärde kvartalet.

Utländska valutakurser fortsatte att fluktuera väsentligt under perioden. Sedan toppen i första kvartalet har USD försvagats mot SEK i de följande kvartalen. Detta resulterade i en nettovinst på USD lån som används för att finansiera säkringar av valutaexekveringsrisk om SEK 1,0 miljarder, vilket redovisas i Finansiella intäkter och kostnader i koncernens resultaträkning i fjärde kvartalet.

Nettoomsättning per segment per kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	49 366	41 659	39 827	35 126	44 448	39 261	37 819	33 481
<i>Varav Products</i>	37 523	30 992	28 966	24 748	31 159	27 500	26 698	23 765
<i>Varav Services</i>	11 843	10 667	10 861	10 378	13 289	11 761	11 121	9 716
Digital Services	12 671	8 733	8 575	7 345	13 168	9 881	8 991	7 817
<i>Varav Products</i>	7 430	4 621	4 598	3 798	7 338	5 594	4 611	3 937
<i>Varav Services</i>	5 241	4 112	3 977	3 547	5 830	4 287	4 380	3 880
Managed Services	5 815	5 498	5 573	5 714	7 027	6 359	6 323	5 856
Emerging Business and Other	1 738	1 582	1 603	1 565	1 730	1 626	1 677	1 752
Totalt	69 590	57 472	55 578	49 750	66 373	57 127	54 810	48 906

Sekventiell förändring, procent	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	19%	5%	13%	-21%	13%	4%	13%	-20%
<i>Varav Products</i>	21%	7%	17%	-21%	13%	3%	12%	-20%
<i>Varav Services</i>	11%	-2%	5%	-22%	13%	6%	14%	-18%
Digital Services	45%	2%	17%	-44%	33%	10%	15%	-40%
<i>Varav Products</i>	61%	1%	21%	-48%	31%	21%	17%	-47%
<i>Varav Services</i>	27%	3%	12%	-39%	36%	-2%	13%	-30%
Managed Services	6%	-1%	-2%	-19%	11%	1%	8%	-15%
Emerging Business and Other	10%	-1%	2%	-10%	6%	-3%	-4%	-23%
Totalt	21%	3%	12%	-25%	16%	4%	12%	-23%

Årsförändring, procent	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	11%	6%	5%	5%	7%	9%	17%	17%
<i>Varav Products</i>	20%	13%	8%	4%	5%	9%	20%	22%
<i>Varav Services</i>	-11%	-9%	-2%	7%	12%	11%	10%	6%
Digital Services	-4%	-12%	-5%	-6%	1%	10%	2%	8%
<i>Varav Products</i>	1%	-17%	0%	-4%	-2%	22%	3%	0%
<i>Varav Services</i>	-10%	-4%	-9%	-9%	5%	-3%	0%	17%
Managed Services	-17%	-14%	-12%	-2%	2%	-2%	-3%	-1%
Emerging Business and Other	0%	-3%	-4%	-11%	-24%	-33%	-18%	6%
Totalt	5%	1%	1%	2%	4%	6%	10%	13%

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	165 978	116 612	74 953	35 126	155 009	110 561	71 300	33 481
<i>Varav Products</i>	122 229	84 706	53 714	24 748	109 122	77 963	50 463	23 765
<i>Varav Services</i>	43 749	31 906	21 239	10 378	45 887	32 598	20 837	9 716
Digital Services	37 324	24 653	15 920	7 345	39 857	26 689	16 808	7 817
<i>Varav Products</i>	20 447	13 017	8 396	3 798	21 480	14 142	8 548	3 937
<i>Varav Services</i>	16 877	11 636	7 524	3 547	18 377	12 547	8 260	3 880
Managed Services	22 600	16 785	11 287	5 714	25 565	18 538	12 179	5 856
Emerging Business and Other	6 488	4 750	3 168	1 565	6 785	5 055	3 429	1 752
Totalt	232 390	162 800	105 328	49 750	227 216	160 843	103 716	48 906

Ackumulerat, årsförändring, procent	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	7%	5%	5%	5%	12%	14%	17%	17%
<i>Varav Products</i>	12%	9%	6%	4%	13%	16%	21%	22%
<i>Varav Services</i>	-5%	-2%	2%	7%	10%	9%	9%	6%
Digital Services	-6%	-8%	-5%	-6%	5%	6%	4%	8%
<i>Varav Products</i>	-5%	-8%	-2%	-4%	5%	9%	2%	0%
<i>Varav Services</i>	-8%	-7%	-9%	-9%	4%	4%	8%	17%
Managed Services	-12%	-9%	-7%	-2%	-1%	-2%	-2%	-1%
Emerging Business and Other	-4%	-6%	-8%	-11%	-19%	-18%	-7%	6%
Totalt	2%	1%	2%	2%	8%	9%	11%	13%

Bruttoresultat per segment per kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	21 430	19 375	16 022	15 586	18 265	16 327	15 670	14 455
Digital Services	5 183	3 787	3 738	2 929	4 898	3 749	3 311	2 878
Managed Services	1 031	1 093	955	933	1 039	1 136	779	1 036
Emerging Business and Other	613	507	202	340	232	328	311	410
Totalt	28 257	24 762	20 917	19 788	24 434	21 540	20 071	18 779

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	72 413	50 983	31 608	15 586	64 717	46 452	30 125	14 455
Digital Services	15 637	10 454	6 667	2 929	14 836	9 938	6 189	2 878
Managed Services	4 012	2 981	1 888	933	3 990	2 951	1 815	1 036
Emerging Business and Other	1 662	1 049	542	340	1 281	1 049	721	410
Totalt	93 724	65 467	40 705	19 788	84 824	60 390	38 850	18 779

Rörelseresultat per segment per kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	10 604	9 165	5 255	5 827	6 399	7 216	5 680	5 472
Digital Services	499	-591	-697	-1 417	-164	-660	-1 405	-1 798
Managed Services	401	491	263	408	292	562	203	1 252
Emerging Business and Other	-496	-422	-970	-512	-402	-11 314	-739	-30
Totalt	11 008	8 643	3 851	4 306	6 125	-4 196	3 739	4 896

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	30 851	20 247	11 082	5 827	24 767	18 368	11 152	5 472
Digital Services	-2 206	-2 705	-2 114	-1 417	-4 027	-3 863	-3 203	-1 798
Managed Services	1 563	1 162	671	408	2 309	2 017	1 455	1 252
Emerging Business and Other	-2 400	-1 904	-1 482	-512	-12 485	-12 083	-769	-30
Totalt	27 808	16 800	8 157	4 306	10 564	4 439	8 635	4 896

Nettoomsättning per marknadsområde per kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Sydostasien, Oceanien och Indien	9 748	7 801	6 582	5 917	9 231	7 432	6 965	6 148
Nordostasien	12 823	8 814	7 790	3 907	9 704	6 356	6 516	3 824
Nordamerika	19 101	18 356	18 407	17 911	17 368	18 985	17 699	16 171
Europa och Latinamerika ^{1) 2)}	17 125	13 318	13 061	12 241	17 489	14 308	14 085	13 124
Mellanöstern och Afrika	6 518	5 520	5 431	5 829	8 426	6 046	5 641	5 412
Övrigt ^{1) 2)}	4 275	3 663	4 307	3 945	4 155	4 000	3 904	4 227
Totalt	69 590	57 472	55 578	49 750	66 373	57 127	54 810	48 906
¹⁾ Varav i Sverige	363	249	284	227	235	13	149	192
²⁾ Varav i EU*	8 874	7 090	7 278	6 259	10 572	8 815	8 385	7 957

Sekventiell förändring, procent	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Sydostasien, Oceanien och Indien	25%	19%	11%	-36%	24%	7%	13%	-25%
Nordostasien	45%	13%	99%	-60%	53%	-2%	70%	-54%
Nordamerika	4%	0%	3%	3%	-9%	7%	9%	-10%
Europa och Latinamerika ^{1) 2)}	29%	2%	7%	-30%	22%	2%	7%	-27%
Mellanöstern och Afrika	18%	2%	-7%	-31%	39%	7%	4%	-21%
Övrigt ^{1) 2)}	17%	-15%	9%	-5%	4%	2%	-8%	-5%
Totalt	21%	3%	12%	-25%	16%	4%	12%	-23%
¹⁾ Varav i Sverige	46%	-12%	25%	-3%	1708%	-91%	-22%	-49%
²⁾ Varav i EU*	25%	-3%	16%	-29%	20%	5%	5%	-23%

Isolerade kvartal, årsförändring, procent	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Sydostasien, Oceanien och Indien	6%	5%	-5%	-4%	12%	-7%	0%	-4%
Nordostasien	32%	39%	20%	2%	16%	10%	37%	13%
Nordamerika	10%	-3%	4%	11%	-4%	27%	23%	43%
Europa och Latinamerika ^{1) 2)}	-2%	-7%	-7%	-7%	-2%	-3%	1%	1%
Mellanöstern och Afrika	-23%	-9%	-4%	8%	23%	4%	-3%	-8%
Övrigt ^{1) 2)}	3%	-8%	10%	-7%	-6%	-13%	-1%	21%
Totalt	5%	1%	1%	2%	4%	6%	10%	13%
¹⁾ Varav i Sverige*	54%	1815%	91%	18%	-37%	-97%	-75%	-79%
²⁾ Varav i EU	1%	-4%	5%	-4%	2%	4%	-3%	-7%

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Sydostasien, Oceanien och Indien	30 048	20 300	12 499	5 917	29 776	20 545	13 113	6 148
Nordostasien	33 334	20 511	11 697	3 907	26 400	16 696	10 340	3 824
Nordamerika	73 775	54 674	36 318	17 911	70 223	52 855	33 870	16 171
Europa och Latinamerika ^{1) 2)}	55 745	38 620	25 302	12 241	59 006	41 517	27 209	13 124
Mellanöstern och Afrika	23 298	16 780	11 260	5 829	25 525	17 099	11 053	5 412
Övrigt ^{1) 2)}	16 190	11 915	8 252	3 945	16 286	12 131	8 131	4 227
Totalt	232 390	162 800	105 328	49 750	227 216	160 843	103 716	48 906
¹⁾ Varav i Sverige	1 123	760	511	227	589	354	341	192
²⁾ Varav i EU*	29 501	20 627	13 537	6 259	35 729	25 157	16 342	7 957

Ackumulerad årsförändring, procent	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Sydostasien, Oceanien och Indien	1%	-1%	-5%	-4%	1%	-4%	-2%	-4%
Nordostasien	26%	23%	13%	2%	18%	20%	27%	13%
Nordamerika	5%	3%	7%	11%	20%	30%	32%	43%
Europa och Latinamerika ^{1) 2)}	-6%	-7%	-7%	-7%	-1%	0%	1%	1%
Mellanöstern och Afrika	-9%	-2%	2%	8%	5%	-2%	-5%	-8%
Övrigt ^{1) 2)}	-1%	-2%	1%	-7%	-1%	1%	9%	21%
Totalt	2%	1%	2%	2%	8%	9%	11%	13%
¹⁾ Varav i Sverige	91%	115%	50%	18%	-75%	-82%	-77%	-79%
²⁾ Varav i EU*	0%	-1%	1%	-4%	-1%	-2%	-5%	-7%

*) Ingen försäljning till Storbritannien inkluderas från och med 2020.

Nettoomsättning per marknadsområde och segment

SEK miljoner	Kv 4 2020					Jan-dec 2020				
	Networks	Digital Services	Managed Services	Emerging Business and Other	Totalt	Networks	Digital Services	Managed Services	Emerging Business and Other	Totalt
Sydostasien, Oceanien och Indien	7 227	1 394	1 119	8	9 748	21 464	4 329	4 219	36	30 048
Nordostasien	10 526	1 957	292	48	12 823	27 120	5 124	831	259	33 334
Nordamerika	15 581	2 715	783	22	19 101	62 199	7 979	3 529	68	73 775
Europa och Latinamerika	10 183	4 209	2 632	101	17 125	33 257	11 954	10 168	367	55 745
Mellanöstern och Afrika	3 588	1 935	989	6	6 518	13 281	6 144	3 854	19	23 298
Övrigt	2 261	461	0	1 553	4 275	8 657	1 794	-1	5 739	16 190
Totalt	49 366	12 671	5 815	1 738	69 590	165 978	37 324	22 600	6 488	232 390
Andel av totalt	71%	18%	8%	3%	100%	71%	16%	10%	3%	100%

Sekventiell förändring, procent	Kv 4 2020				
	Networks	Digital Services	Managed Services	Emerging Business and Other	Totalt
Sydostasien, Oceanien och Indien	30%	28%	-3%	167%	25%
Nordostasien	42%	73%	78%	-45%	45%
Nordamerika	0%	37%	5%	100%	4%
Europa och Latinamerika	26%	54%	8%	11%	29%
Mellanöstern och Afrika	15%	37%	-	100%	18%
Övrigt	20%	18%	-	12%	17%
Totalt	19%	45%	6%	10%	21%

Ackumulerad årsförändring, procent	Kv 4 2020					Jan-dec 2020				
	Networks	Digital Services	Managed Services	Emerging Business and Other	Totalt	Networks	Digital Services	Managed Services	Emerging Business and Other	Totalt
Sydostasien, Oceanien och Indien	6%	2%	7%	-53%	6%	-2%	7%	10%	-37%	1%
Nordostasien	43%	1%	-13%	-45%	32%	33%	5%	-19%	46%	26%
Nordamerika	18%	-8%	-34%	38%	10%	11%	-17%	-24%	-29%	5%
Europa och Latinamerika	2%	3%	-21%	-7%	-2%	-2%	-5%	-16%	-9%	-6%
Mellanöstern och Afrika	-27%	-19%	-11%	-54%	-23%	-9%	-12%	-1%	-24%	-9%
Övrigt	2%	3%	-	4%	3%	2%	3%	-	-5%	-1%
Totalt	11%	-4%	-17%	0%	5%	7%	-6%	-12%	-4%	2%

Nettoomsättning för de fem största länderna

Land i procent av nettoomsättningen ¹⁾	Kv 4		Jan-dec	
	2020	2019	2020	2019
USA	29%	27%	33%	32%
Kina	8%	8%	8%	7%
Japan	9%	6%	5%	4%
Australien	4%	4%	4%	3%
Saudiarabien	3%	5%	3%	3%

¹⁾ Baserat på helåret 2020.

Patent- och licensintäkter per segment och kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	2 105	1 773	2 282	2 019	2 014	1 972	1 845	2 066
Digital Services	463	389	501	443	443	433	404	454
Totalt	2 568	2 162	2 783	2 462	2 457	2 405	2 249	2 520

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	8 179	6 074	4 301	2 019	7 897	5 883	3 911	2 066
Digital Services	1 796	1 333	944	443	1 734	1 291	858	454
Totalt	9 975	7 407	5 245	2 462	9 631	7 174	4 769	2 520

Avsättningar

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Ingående balans	10 922	10 603	11 060	10 923	22 007	11 358	12 033	16 008
Periodens avsättningar ¹⁾	1 245	1 093	2 116	793	2 438	12 774	1 423	1 401
Ianspråktaget/utbetalt under perioden ¹⁾	-761	-475	-2 066	-673	-12 529	-2 151	-2 084	-1 676
<i>Varav omstrukturering</i>	<i>-332</i>	<i>-160</i>	<i>-137</i>	<i>-186</i>	<i>-143</i>	<i>-711</i>	<i>-378</i>	<i>-557</i>
Återföring av outnyttjade belopp	-673	-172	-192	-124	-842	-128	-88	-125
Omklassificeringar, omräkningsdifferenser och övrigt	-267	-127	-315	141	-151	154	74	-3 575
Utgående balans	10 466	10 922	10 603	11 060	10 923	22 007	11 358	12 033
<i>Varav omstrukturering</i>	<i>1 200</i>	<i>1 659</i>	<i>1 594</i>	<i>1 202</i>	<i>1 095</i>	<i>1 099</i>	<i>1 743</i>	<i>2 059</i>

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Ingående balans	10 923	10 923	10 923	10 923	16 008	16 008	16 008	16 008
Periodens avsättningar	5 247	4 002	2 909	793	7 172	15 598	2 824	1 401
Ianspråktaget/utbetalt under perioden	-3 975	-3 214	-2 739	-673	-7 576	-5 911	-3 760	-1 676
<i>Varav omstrukturering</i>	<i>-815</i>	<i>-483</i>	<i>-323</i>	<i>-186</i>	<i>-1 789</i>	<i>-1 646</i>	<i>-935</i>	<i>-557</i>
Återföring av outnyttjade belopp	-1 161	-488	-316	-124	-1 183	-341	-213	-125
Omklassificeringar, omräkningsdifferenser och övrigt	-568	-301	-174	141	-3 498	-3 347	-3 501	-3 575
Utgående balans	10 466	10 922	10 603	11 060	10 923	22 007	11 358	12 033
<i>Varav omstrukturering</i>	<i>1 200</i>	<i>1 659</i>	<i>1 594</i>	<i>1 202</i>	<i>1 095</i>	<i>1 099</i>	<i>1 743</i>	<i>2 059</i>

¹⁾ Innefattar de reserveringar som gjordes under tredje kvartalet 2019 relaterade till uppgörelserna med SEC och DOJ på SEK -11.5 miljarder samt utbetalningar på SEK 10.1 miljarder till SEC och DOJ under fjärde kvartalet 2019.

Finansiella instrument

Det har inte gjorts några förändringar i klassificeringen av finansiella instrument eller verkligt värde kategorisering jämfört med vad som presenterades i den senaste årsredovisningen för 2019. Där nivå 2 och nivå 3 hierarkier tillämpas så har antaganden och värderingsmetoder varit oförändrade. Bokförda värden och verkliga värden för finansiella instrument utgörs av följande:

SEK miljoner	31 dec 2020	30 sep 2020	31 dec 2019
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultatet	57 781	64 402	57 040
Finansiella tillgångar till verkligt värde via övrigt totalresultat	42 063	38 180	43 069
Finansiella tillgångar till upplupet anskaffningsvärde	4 457	4 361	4 519
Summa finansiella tillgångar	104 301	106 943	104 628
Finansiella skulder till verkligt värde via resultatet	27 453	35 645	36 895
Finansiella skulder till upplupet anskaffningsvärde	34 927	32 397	32 199
Summa finansiella skulder	62 380	68 042	69 094

Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultatet (FVTPL) utgörs främst av räntebärande placeringar samt kassa och likvida medel, värderade under både nivå 1 och nivå 2 (SEK 51 616 miljoner per december 2020, SEK 58 210 miljoner per september 2020 och SEK 50 543 miljoner per december 2019). Likvida medel (SEK 23 557 miljoner per december 2020, SEK 29 230 miljoner per september 2020 och SEK 23 934 miljoner per december 2019) är nivå 2 instrument vilka har värderats genom att använda ingångsvärden som noterade fixing räntor, swapräntor, IBOR kvoteringar och valutaterminkurser.

Övriga FVTPL tillgångar mäts under nivå 3 hierarki, vilka utgörs av kundfinansieringsfordringar (SEK 3 137 miljoner per december 2020, SEK 3 147 miljoner per september 2020 och SEK 3 756 miljoner per december 2019) och övriga finansiella investeringar (SEK 1 505 miljoner per december 2020, SEK 2 557 miljoner per september 2020 och SEK 2 600 miljoner per december 2019). Förändringar i kundfinansieringsfordringar utgörs av följande: utökningar om SEK 24 765 miljoner, avyttringar och återbetalningar om SEK 25 069 miljoner och omvärderingsförlust om SEK 66 miljoner.

Finansiella tillgångar till verkligt värde via övrigt totalresultat utgörs av kundfordringar, värderade till bruttovärden reducerade med nedskrivningar hänförliga till förväntade kreditförluster, vilka bedöms vara desamma som deras verkliga värden.

Finansiella skulder till FVTPL utgörs huvudsakligen av moderbolagets upplåning (SEK 27 221 miljoner per december 2020, SEK 35 024 miljoner per september 2020 och SEK 35 899 miljoner per december 2019). Viss upplåning är värderad till noterade marknadspriser (nivå 1), medan bokfört värde av annan ej marknadsnoterad upplåning på kreditmarknaden (nivå 2) reflekterar effekten av egna kreditpåslag vilka härleds från noterade "Credit Default Swap" noteringar för bolag med "Investment Grade" kreditvärdighet.

Finansiella tillgångar och skulder till upplupet anskaffningsvärde består av vissa kassatillgångar, upplåningar och leverantörsskulder, vilka bedöms vara likvärdiga med verkliga värden.

Information avseende investeringar

Investeringar i tillgångar som är föremål för av- och nedskrivningar

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Investeringar								
Materiella anläggningstillgångar	1 090	963	1 327	1 113	1 475	1 231	1 098	1 314
Balanserade utvecklingskostnader	177	167	211	262	329	313	446	457
Produkträtt, varum. och andra immat. tillg.	124	-	97	1	1	2	-	1
Totalt	1 391	1 130	1 635	1 376	1 805	1 546	1 544	1 772
Avskrivningar och nedskrivningar								
Materiella anläggningstillgångar	1 186	916	1 003	1 009	1 100	1 048	919	880
Balanserade utvecklingskostnader	230	230	272	174	256	330	449	520
Goodwill, produkträtt, var. och andra immat. tillg.	276	365	258	321	269	229	226	314
Totalt	1 692	1 511	1 533	1 504	1 625	1 607	1 594	1 714

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Investeringar								
Materiella anläggningstillgångar	4 493	3 403	2 440	1 113	5 118	3 643	2 412	1 314
Balanserade utvecklingskostnader	817	640	473	262	1 545	1 216	903	457
Produkträtt, varum. och andra immat. tillg.	222	98	98	1	4	3	1	1
Totalt	5 532	4 141	3 011	1 376	6 667	4 862	3 316	1 772
Avskrivningar och nedskrivningar								
Materiella anläggningstillgångar	4 114	2 928	2 012	1 009	3 947	2 847	1 799	880
Balanserade utvecklingskostnader	906	676	446	174	1 555	1 299	969	520
Goodwill, produkträtt, var. och andra immat. tillg.	1 220	944	579	321	1 038	769	540	314
Totalt	6 240	4 548	3 037	1 504	6 540	4 915	3 308	1 714

Övrig information

SEK miljoner	Kv 4		Jan-dec	
	2020	2019	2020	2019
Antal aktier och vinst per aktie				
Antal aktier vid periodens utgång (miljoner)	3 334	3 334	3 334	3 334
Varav A-aktier (miljoner)	262	262	262	262
Varav B-aktier (miljoner)	3 072	3 072	3 072	3 072
Antal aktier i eget innehav vid periodens utgång (miljoner)	6	20	6	20
Antal utestående aktier före utspädning vid periodens utgång (miljoner)	3 328	3 314	3 328	3 314
Antal utestående aktier efter utspädning vid periodens utgång (miljoner)	3 331	3 328	3 331	3 328
Medelantal aktier i eget innehav (miljoner)	6	22	11	28
Medelantal utestående aktier före utspädning (miljoner)	3 328	3 313	3 323	3 306
Medelantal utestående aktier efter utspädning (miljoner) ¹⁾	3 331	3 326	3 326	3 320
Vinst (förlust) per aktie före utspädning (SEK) ²⁾	2,26	1,34	5,26	0,67
Vinst (förlust) per aktie efter utspädning (SEK) ¹⁾	2,26	1,33	5,26	0,67
Valutakurser som använts vid konsolideringen				
SEK/EUR – slutkurs	-	-	10,06	10,43
SEK/USD – slutkurs	-	-	8,19	9,32
Övrigt				
Ställda säkerheter	-	-	6 808	5 901
Ansvarsförbindelser	-	-	1 198	1 527

¹⁾ Potentiella stamaktier ger inte upphov till någon utspädningseffekt om en konvertering till stamaktier skulle medföra en förbättring av vinst per aktie.

²⁾ Baserad på periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare.

Antal anställda

Vid periodens slut	2020				2019			
	31 dec	30 sep	30 jun	31 mar	31 dec	30 sep	30 jun	31 mar
Sydostasien, Oceanien och Indien	25 869	25 633	25 265	24 942	24 559	24 322	23 942	24 051
Nordostasien	13 944	13 955	13 965	13 786	13 783	13 608	13 334	13 169
Nordamerika	10 175	9 537	9 785	9 718	9 643	9 487	9 342	9 246
Europa och Latinamerika ¹⁾	46 580	46 495	46 521	46 402	47 135	44 150	43 846	43 833
Mellanöstern och Afrika	4 256	4 206	4 264	4 247	4 297	4 320	4 292	4 281
Totalt	100 824	99 826	99 800	99 095	99 417	95 887	94 756	94 580
¹⁾ Varav i Sverige	13 173	13 046	12 884	12 746	12 730	12 679	12 549	12 455

Preliminär förvärvsanalys

Förvärv av Cradlepoint

SEK miljarder	
Totalt erlagd köpeskilling inkl. likvida medel	9,5
Förvärvade nettotillgångar	
Kassa och likvida medel	0,3
Lager	0,6
Övriga materiella omsättningstillgångar	0,8
Övriga anläggningstillgångar	0,2
Immateriella tillgångar	3,3
Kontraktsskulder	-0,8
Kortfristiga skulder	-0,6
Långfristiga skulder	-1,3
Totalt förvärvade nettotillgångar	2,4
Goodwill	7,1
Totalt	9,5

Den 1 november 2020 förvärvade Ericsson 100% av aktierna kontant i Cradlepoint för SEK 9,5 miljarder. Cradlepoint är marknadsledande i USA inom trådlösa WAN-lösningar inom 4G och 5G för företagsmarknaden. Ungefär 700 anställda kom till bolaget i samband med transaktionen. Balansposterna för att fastställa förvärvsanalysen är preliminära.

Alternativa nyckeltal (oreviderade)

I detta avsnitt presenterar koncernen sina alternativa nyckeltal, vilka inte utgör fastställda mått för ekonomiska prestationer enligt IFRS. Presentationen av alternativa nyckeltal har begränsningar som analysjälpmedel och ska inte betraktas isolerat eller som ersättning för finansiella mått som upprättats enligt IFRS.

Alternativa nyckeltal redovisas för att förbättra investerarnas utvärdering av löpande rörelseresultat, som hjälp vid prognostisering av kommande perioder och för att möjliggöra en meningsfull jämförelse av resultat mellan perioder.

Ledningen använder dessa alternativa nyckeltal för att bland annat utvärdera löpande verksamhet jämfört med tidigare perioders resultat, för interna planerings- och prognostiseringssyften samt för beräkning av viss prestationsrelaterad ersättning. Alternativa nyckeltal ska inte uppfattas som ersättningar för resultaträkning eller kassaflödesposter beräknande i enlighet med IFRS.

Från och med 2020 introduceras nettoomsättning rullande fyra kvartal och rörelsemarginal exklusive omstrukturingskostnader rullande fyra kvartal (%). Koncernen har uppfattningen att dessa nya alternativa nyckeltal utgör ett bra sätt att förklara och mäta koncernens resultat. Leveranser under kontrakt sker över flera kvartal och således återspeglar inte alltid ett individuellt kvartal fullt ut resultatet.

Koncernen har beslutat att ta bort "Cash conversion" som ett alternativt nyckeltal eftersom det inte längre används av koncernen. Koncernen använder istället Fritt kassaflöde före M&A för att visa de kassaflöden som genereras av koncernen.

Denna sektion innehåller också en avstämning av alternativa nyckeltal till den mest direkt avstämbara posten i de finansiella rapporterna. För mer information om icke-IFRS nyckeltal, se Ericssons årsredovisning för 2019.

Försäljningstillväxt justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter

Försäljningstillväxt justerad för påverkan av förvärv och avyttringar samt valutakurser.

Isolerade kvartal, årsförändring	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Nettoomsättning	69 590	57 472	55 578	49 750	66 373	57 127	54 810	48 906
Förvärv	-206	-415	-422	-319	-96	-	-	-
Netto valutaeffekter	5 472	4 304	-326	-1 654	-2 748	-2 457	-2 538	-2 932
Jämförbar nettoomsättning exklusive valutaeffekter	74 856	61 361	54 830	47 777	63 529	54 670	52 272	45 974
Jämförbar kvartalsnettoomsättning justerat för avyttringar ¹⁾	66 373	57 150	54 810	48 798	63 037	53 077	49 055	42 961
Försäljningstillväxt just. för jämf. enh. och valutaeffekter (%)	13%	7%	0%	-2%	1%	3%	7%	7%

Ackumulerat, årsförändring	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Nettoomsättning	232 390	162 800	105 328	49 750	227 216	160 843	103 716	48 906
Förvärv	-1 362	-1 156	-741	-319	-96	-	-	-
Netto valutaeffekter	7 796	2 324	-1 980	-1 654	-10 675	-7 927	-5 470	-2 932
Jämförbar nettoomsättning exklusive valutaeffekter	238 824	163 968	102 607	47 777	216 445	152 916	98 246	45 974
Jämförbar kvartalsnettoomsättning justerat för avyttringar ¹⁾	227 132	160 758	103 608	48 798	208 130	145 093	92 016	42 961
Försäljningstillväxt just. för jämf. enh. och valutaeffekter (%)	5%	2%	-1%	-2%	4%	5%	7%	7%

¹⁾ Justerat för avyttring av MediaKind i februari 2019 och förvärv av Kathrein i oktober 2019 och förvärv av Cradlepoint i november 2020.

Poster exklusive omstruktureringskostnader

Bruttoresultat, omkostnader och rörelseresultat exklusive omstruktureringskostnader. Vissa mått uttrycks som procent av nettoomsättning.

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Bruttoresultat	28 257	24 762	20 917	19 788	24 434	21 540	20 071	18 779
Nettoomsättning	69 590	57 472	55 578	49 750	66 373	57 127	54 810	48 906
Bruttomarginal (%)	40,6%	43,1%	37,6%	39,8%	36,8%	37,7%	36,6%	38,4%
Bruttoresultat	28 257	24 762	20 917	19 788	24 434	21 540	20 071	18 779
Omstrukt.kost. som ingår i kost. för sålda varor och tjänst.	5	73	312	335	218	28	26	65
Bruttoresultat exkl omstruktureringskostnader	28 262	24 835	21 229	20 123	24 652	21 568	20 097	18 844
Nettoomsättning	69 590	57 472	55 578	49 750	66 373	57 127	54 810	48 906
Bruttomarginal exkl omstruktureringskostnader (%)	40,6%	43,2%	38,2%	40,4%	37,1%	37,8%	36,7%	38,5%
Omkostnader	-17 571	-16 121	-17 045	-15 543	-19 028	-14 217	-16 331	-14 639
Omstrukt.kost. som ingår i forsknings- och utvecklingskost.	-21	244	227	-39	79	98	49	118
Omstruktureringskostnader som ingår i försäljnings- och administrationskostnader	8	13	144	5	30	21	43	23
Omkostnader exkl omstruktureringskostnader	-17 584	-15 864	-16 674	-15 577	-18 919	-14 098	-16 239	-14 498
Rörelseresultat	11 008	8 643	3 851	4 306	6 125	-4 196	3 739	4 896
Nettoomsättning	69 590	57 472	55 578	49 750	66 373	57 127	54 810	48 906
Rörelsemarginal (%)	15,8%	15,0%	6,9%	8,7%	9,2%	-7,3%	6,8%	10,0%
Rörelseresultat	11 008	8 643	3 851	4 306	6 125	-4 196	3 739	4 896
Totala omstruktureringskostnader	-8	330	683	301	327	147	118	206
Rörelseresultat exkl omstruktureringskostnader	11 000	8 973	4 534	4 607	6 452	-4 049	3 857	5 102
Nettoomsättning	69 590	57 472	55 578	49 750	66 373	57 127	54 810	48 906
Rörelsemarginal exkl omstruktureringskostnader (%)	15,8%	15,6%	8,2%	9,3%	9,7%	-7,1%	7,0%	10,4%
Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Bruttoresultat	93 724	65 467	40 705	19 788	84 824	60 390	38 850	18 779
Nettoomsättning	232 390	162 800	105 328	49 750	227 216	160 843	103 716	48 906
Bruttomarginal (%)	40,3%	40,2%	38,6%	39,8%	37,3%	37,5%	37,5%	38,4%
Bruttoresultat	93 724	65 467	40 705	19 788	84 824	60 390	38 850	18 779
Omstruktureringskostnader som ingår i kostnad för sålda varor och tjänster	725	720	647	335	337	119	91	65
Bruttoresultat exkl omstruktureringskostnader	94 449	66 187	41 352	20 123	85 161	60 509	38 941	18 844
Nettoomsättning	232 390	162 800	105 328	49 750	227 216	160 843	103 716	48 906
Bruttomarginal exkl omstruktureringskostnader (%)	40,6%	40,7%	39,3%	40,4%	37,5%	37,6%	37,5%	38,5%
Omkostnader	-66 280	-48 709	-32 588	-15 543	-64 215	-45 187	-30 970	-14 639
Omstruktureringskostnader som ingår i forsknings- och utvecklingskostnader	411	432	188	-39	344	265	167	118
Omstruktureringskostnader som ingår i försäljnings- och administrationskostnader	170	162	149	5	117	87	66	23
Omkostnader exkl omstruktureringskostnader	-65 699	-48 115	-32 251	-15 577	-63 754	-44 835	-30 737	-14 498
Rörelseresultat	27 808	16 800	8 157	4 306	10 564	4 439	8 635	4 896
Nettoomsättning	232 390	162 800	105 328	49 750	227 216	160 843	103 716	48 906
Rörelsemarginal (%)	12,0%	10,3%	7,7%	8,7%	4,6%	2,8%	8,3%	10,0%
Rörelseresultat	27 808	16 800	8 157	4 306	10 564	4 439	8 635	4 896
Totala omstruktureringskostnader	1 306	1 314	984	301	798	471	324	206
Rörelseresultat exkl omstruktureringskostnader	29 114	18 114	9 141	4 607	11 362	4 910	8 959	5 102
Nettoomsättning	232 390	162 800	105 328	49 750	227 216	160 843	103 716	48 906
Rörelsemarginal exkl omstruktureringskostnader (%)	12,5%	11,1%	8,7%	9,3%	5,0%	3,1%	8,6%	10,4%

EBITA och EBITA-marginal

Resultat före räntor, skatter, av- och nedskrivningar av förvärvade immateriella tillgångar, uttryckt som procent av periodens nettoomsättning.

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Periodens resultat	7 192	5 566	2 585	2 280	4 484	-6 894	1 847	2 403
Skatter	3 721	3 186	1 558	1 124	1 570	2 013	1 451	1 888
Finansiella intäkter och kostnader, netto	95	-109	-292	902	71	685	441	605
Avskrivningar och nedsk. av förvärvade immat. tillgångar	276	365	258	321	269	229	226	314
EBITA	11 284	9 008	4 109	4 627	6 394	-3 967	3 965	5 210
Nettoomsättning	69 590	57 472	55 578	49 750	66 373	57 127	54 810	48 906
EBITA-marginal (%)	16,2%	15,7%	7,4%	9,3%	9,6%	-6,9%	7,2%	10,7%

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Periodens resultat	17 623	10 431	4 865	2 280	1 840	-2 644	4 250	2 403
Skatter	9 589	5 868	2 682	1 124	6 922	5 352	3 339	1 888
Finansiella intäkter och kostnader, netto	596	501	610	902	1 802	1 731	1 046	605
Avskrivningar och nedsk. av förvärvade immat. tillgångar	1 220	944	579	321	1 038	769	540	314
EBITA	29 028	17 744	8 736	4 627	11 602	5 208	9 175	5 210
Nettoomsättning	232 390	162 800	105 328	49 750	227 216	160 843	103 716	48 906
EBITA-marginal (%)	12,5%	10,9%	8,3%	9,3%	5,1%	3,2%	8,8%	10,7%

Rullande fyra kvartal av nettoomsättning och rörelsemarginal exklusive omstruktureringskostnader (%)

Nettoomsättning, rörelsemarginal och omstruktureringskostnader summerade för de fyra senaste kvartalen.

Rullande fyra kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Nettoomsättning	232 390	229 173	228 828	228 060	227 216	224 652	221 335	216 333
Rörelseresultat	27 808	22 925	10 086	9 974	10 564	2 587	10 024	6 450
Omstruktureringskostnader	1 306	1 641	1 458	893	798	4 882	5 287	7 049
Rörelseresultat exkl omstruktureringskostnader	29 114	24 566	11 544	10 867	11 362	7 469	15 311	13 499
Rörelsemarginal exkl omstruktureringskostnader (%)	12,5%	10,7%	5,0%	4,8%	5,0%	3,3%	6,9%	6,2%

Bruttokassa och nettokassa, vid periodens slut

Bruttokassa: Kassa och likvida medel samt räntebärande placeringar (kort- och långfristiga).

Nettokassa: Kassa och likvida medel samt räntebärande placeringar (kort- och långfristiga) minus upplåning (kort- och långfristig).

SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Kassa och likvida medel	43 612	48 774	45 655	48 347	45 079	51 183	45 498	45 453
+ Kortfristiga räntebärande placeringar	6 820	5 552	5 739	7 834	6 759	5 866	6 367	3 183
+ Långfristiga räntebärande placeringar	21 613	23 898	24 025	23 335	20 354	19 157	17 091	23 022
Bruttokassa, vid periodens slut	72 045	78 224	75 419	79 516	72 192	76 206	68 956	71 658
- Kortfristig upplåning	7 942	14 587	15 290	17 759	9 439	1 622	2 160	3 015
- Långfristig upplåning	22 218	22 132	22 581	23 381	28 257	37 153	33 040	32 533
Nettokassa, vid periodens slut	41 885	41 505	37 548	38 376	34 496	37 431	33 756	36 110

Sysselsatt kapital

Balansomslutning minus icke räntebärande avsättningar och skulder.

SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Balansomslutning	271 530	277 187	276 778	292 307	276 383	288 531	280 447	283 958
Icke räntebärande avsättningar och skulder								
Långfristiga avsättningar	2 886	2 378	2 240	2 703	2 679	2 308	2 646	2 670
Uppskjutna skatteskulder	1 089	1 102	1 164	1 060	1 224	857	1 178	792
Övriga långfristiga skulder	1 383	1 759	1 813	2 178	2 114	2 163	2 160	2 118
Kortfristiga avsättningar	7 580	8 544	8 363	8 357	8 244	19 699	8 712	9 363
Kontraktsskulder	26 440	29 393	31 532	34 265	29 041	34 499	37 264	38 605
Leverantörsskulder	31 988	30 704	32 182	29 840	30 403	30 672	31 388	30 842
Övriga kortfristiga skulder	38 174	37 905	34 834	40 521	37 405	34 624	33 351	38 528
Sysselsatt kapital	161 990	165 402	164 650	173 383	165 273	163 709	163 748	161 040

Kapitalomsättningshastighet

Nettoomsättning på årsbasis dividerad med genomsnittligt sysselsatt kapital.

Annuitetsfaktor om fyra används för isolerade kvartal.

Annuitetsfaktor om fyra används för jan-mar, två används för jan-jun, 4/3 används för jan-sep och ett används för jan-dec.

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Nettoomsättning	69 590	57 472	55 578	49 750	66 373	57 127	54 810	48 906
Nettoomsättning, årsbasis	278 360	229 888	222 312	199 000	265 492	228 508	219 240	195 624
Genomsnittligt sysselsatt kapital								
Sysselsatt kapital i början av perioden	165 402	164 650	173 383	165 273	163 709	163 748	161 040	149 615
Sysselsatt kapital vid periodens slut	161 990	165 402	164 650	173 383	165 273	163 709	163 748	161 040
Genomsnittligt sysselsatt kapital	163 696	165 026	169 017	169 328	164 491	163 729	162 394	155 328
Kapitalomsättningshastighet, ggr	1,7	1,4	1,3	1,2	1,6	1,4	1,4	1,3

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Nettoomsättning	232 390	162 800	105 328	49 750	227 216	160 843	103 716	48 906
Nettoomsättning, årsbasis	232 390	217 067	210 656	199 000	227 216	214 457	207 432	195 624
Genomsnittligt sysselsatt kapital								
Sysselsatt kapital i början av perioden	165 273	165 273	165 273	165 273	149 615	149 615	149 615	149 615
Sysselsatt kapital vid periodens slut	161 990	165 402	164 650	173 383	165 273	163 709	163 748	161 040
Genomsnittligt sysselsatt kapital	163 632	165 338	164 962	169 328	157 444	156 662	156 682	155 328
Kapitalomsättningshastighet, ggr	1,4	1,3	1,3	1,2	1,4	1,4	1,3	1,3

Avkastning på sysselsatt kapital

Rörelseresultat på årsbasis som procent av genomsnittligt sysselsatt kapital.

Annuitetsfaktor om fyra används för isolerade kvartal.

Annuitetsfaktor om fyra används för jan-mar, två används för jan-jun, 4/3 används för jan-sep och ett används för jan-dec.

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Rörelseresultat	11 008	8 643	3 851	4 306	6 125	-4 196	3 739	4 896
Rörelseresultat, årsbasis	44 032	34 572	15 404	17 224	24 500	-16 784	14 956	19 584
Genomsnittligt sysselsatt kapital								
Sysselsatt kapital i början av perioden	165 402	164 650	173 383	165 273	163 709	163 748	161 040	149 615
Sysselsatt kapital vid periodens slut	161 990	165 402	164 650	173 383	165 273	163 709	163 748	161 040
Genomsnittligt sysselsatt kapital	163 696	165 026	169 017	169 328	164 491	163 729	162 394	155 328
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	26,9%	20,9%	9,1%	10,2%	14,9%	-10,3%	9,2%	12,6%

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Rörelseresultat	27 808	16 800	8 157	4 306	10 564	4 439	8 635	4 896
Rörelseresultat, årsbasis	27 808	22 400	16 314	17 224	10 564	5 919	17 270	19 584
Genomsnittligt sysselsatt kapital								
Sysselsatt kapital i början av perioden	165 273	165 273	165 273	165 273	149 615	149 615	149 615	149 615
Sysselsatt kapital vid periodens slut	161 990	165 402	164 650	173 383	165 273	163 709	163 748	161 040
Genomsnittligt sysselsatt kapital	163 632	165 338	164 962	169 328	157 444	156 662	156 682	155 328
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	17,0%	13,5%	9,9%	10,2%	6,7%	3,8%	11,0%	12,6%

Soliditet

Eget kapital i procent av totala tillgångar.

SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Totalt eget kapital	85 177	82 485	78 472	79 113	81 878	77 475	84 533	84 532
Totala tillgångar	271 530	277 187	276 778	292 307	276 383	288 531	280 447	283 958
Soliditet (%)	31,4%	29,8%	28,4%	27,1%	29,6%	26,9%	30,1%	29,8%

Avkastning på eget kapital

Periodens resultat på årsbasis hänförligt till aktieägare i moderbolaget som procentandel av genomsnittligt eget kapital.

Annuitetsfaktor om fyra används för isolerade kvartal.

Annuitetsfaktor om fyra används för jan-mar, två används för jan-jun, 4/3 används för jan-sep och ett används för jan-dec.

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare	7 522	5 353	2 452	2 156	4 430	-6 229	1 705	2 317
Årsbasis	30 088	21 412	9 808	8 624	17 720	-24 916	6 820	9 268
Genomsnittligt eget kapital								
Eget kapital vid periodens början	82 830	79 005	79 841	82 559	78 200	84 488	84 619	86 978
Eget kapital vid periodens slut	86 674	82 830	79 005	79 841	82 559	78 200	84 488	84 619
Genomsnittligt eget kapital	84 752	80 918	79 423	81 200	80 380	81 344	84 554	85 799
Avkastning på eget kapital (%)	35,5%	26,5%	12,3%	10,6%	22,0%	-30,6%	8,1%	10,8%

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare	17 483	9 961	4 608	2 156	2 223	-2 207	4 022	2 317
Årsbasis	17 483	13 281	9 216	8 624	2 223	-2 943	8 044	9 268
Genomsnittligt eget kapital								
Eget kapital vid periodens början	82 559	82 559	82 559	82 559	86 978	86 978	86 978	86 978
Eget kapital vid periodens slut	86 674	82 830	79 005	79 841	82 559	78 200	84 488	84 619
Genomsnittligt eget kapital	84 617	82 695	80 782	81 200	84 769	82 589	85 733	85 799
Avkastning på eget kapital (%)	20,7%	16,1%	11,4%	10,6%	2,6%	-3,6%	9,4%	10,8%

Justerad vinst (förlust) per aktie, ej IFRS

Justerad vinst (förlust) per aktie efter utspädning, exklusive av- och nedskrivningar av förvärvade immateriella tillgångar och exklusive omstruktureringskostnader.

Det alternativa nyckeltalet har bytt namn. Det benämndes tidigare som vinst (förlust) per aktie, ej IFRS.

Isolerade kvartal, SEK	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Vinst (förlust) per aktie efter utspädning	2,26	1,61	0,74	0,65	1,33	-1,89	0,51	0,70
Omstruktureringskostnader	0,01	0,08	0,14	0,07	0,07	0,04	0,02	0,05
Avskrivningar och nedskr. av förvärvade immat. tillgångar	0,06	0,08	0,06	0,07	0,06	0,05	0,06	0,05
Justerad vinst (förlust) per aktie (ej IFRS)	2,33	1,77	0,94	0,79	1,46	-1,80	0,59	0,80

Ackumulerat, SEK	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Vinst (förlust) per aktie efter utspädning	5,26	3,00	1,39	0,65	0,67	-0,67	1,21	0,70
Omstruktureringskostnader	0,30	0,29	0,21	0,07	0,18	0,11	0,07	0,05
Avskrivningar och nedskr. av förvärvade immat. tillgångar	0,27	0,21	0,13	0,07	0,22	0,16	0,11	0,05
Justerad vinst (förlust) per aktie (ej IFRS)	5,83	3,50	1,73	0,79	1,07	-0,40	1,39	0,80

Fritt kassaflöde och fritt kassaflöde före M&A

Fritt kassaflöde: Kassaflöde från rörelsen efter kapitaliserade utgifter och övriga investeringar.

Fritt kassaflöde före M&A: Kassaflöde från rörelsen efter kapitaliserade utgifter och övriga investeringar (exklusive M&A).

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Kassaflöde från rörelsen	13 903	5 279	5 449	4 302	496	6 989	3 623	5 765
Kapitaliserade utgifter och övriga investeringar (exklusive M&A)								
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-1 090	-963	-1 327	-1 113	-1 475	-1 231	-1 098	-1 314
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	104	55	69	26	206	122	184	232
Balanserade utvecklingskostnader	-177	-167	-211	-262	-329	-313	-446	-457
Övriga investeringsaktiviteter	668	301	-126	-42	-74	-56	-36	-165
Återbetalning av leaseskulder	-636	-567	-618	-596	-711	-1 052	-623	-604
Fritt kassaflöde före M&A	12 772	3 938	3 236	2 315	-1 887	4 459	1 604	3 457
Förvärv/försäljning av dotterföretag och verksamheter, netto	-9 256	-89	-45	-208	-1 341	-466	3	299
Fritt kassaflöde	3 516	3 849	3 191	2 107	-3 228	3 993	1 607	3 756

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Kassaflöde från rörelsen	28 933	15 030	9 751	4 302	16 873	16 377	9 388	5 765
Kapitaliserade utgifter och övriga investeringar (exklusive M&A)								
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-4 493	-3 403	-2 440	-1 113	-5 118	-3 643	-2 412	-1 314
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	254	150	95	26	744	538	416	232
Balanserade utvecklingskostnader	-817	-640	-473	-262	-1 545	-1 216	-903	-457
Övriga investeringsaktiviteter	801	133	-168	-42	-331	-257	-201	-165
Återbetalning av leaseskulder	-2 417	-1 781	-1 214	-596	-2 990	-2 279	-1 227	-604
Fritt kassaflöde före M&A	22 261	9 489	5 551	2 315	7 633	9 520	5 061	3 457
Förvärv/försäljning av dotterföretag och verksamheter, netto	-9 598	-342	-253	-208	-1 505	-164	302	299
Fritt kassaflöde	12 663	9 147	5 298	2 107	6 128	9 356	5 363	3 756

Försäljningstillväxt per segment justerat för jämförbara enheter och valutaeffekter

Isolerade kvartal, årsförändring, procent	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks ¹⁾	20%	13%	4%	0%	2%	4%	11%	10%
Digital Services	3%	-5%	-5%	-9%	-3%	5%	-3%	0%
Managed Services	-12%	-9%	-12%	-5%	-1%	-5%	-6%	-5%
Emerging Business and Other ²⁾	-4%	2%	-6%	-8%	9%	-7%	24%	38%
Totalt ^{1) 2)}	13%	7%	0%	-2%	1%	3%	7%	7%

Ackumulerat, årsförändring, procent	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks ¹⁾	10%	6%	2%	0%	6%	8%	11%	10%
Digital Services	-3%	-6%	-7%	-9%	-1%	1%	-2%	0%
Managed Services	-10%	-9%	-9%	-5%	-4%	-5%	-6%	-5%
Emerging Business and Other ²⁾	-4%	-4%	-7%	-8%	14%	15%	30%	38%
Totalt ^{1) 2)}	5%	2%	-1%	-2%	4%	5%	7%	7%

¹⁾ Justerat för förvärv av Kathrein i oktober 2019 och förvärv av Cradlepoint i november 2020.

²⁾ Justerat för avyttring av MediKind i februari 2019.

Bruttomarginal per segment per kvartal

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	43,4%	46,5%	40,2%	44,4%	41,1%	41,6%	41,4%	43,2%
Digital Services	40,9%	43,4%	43,6%	39,9%	37,2%	37,9%	36,8%	36,8%
Managed Services	17,7%	19,9%	17,1%	16,3%	14,8%	17,9%	12,3%	17,7%
Emerging Business and Other	35,3%	32,0%	12,6%	21,7%	13,4%	20,2%	18,5%	23,4%
Totalt	40,6%	43,1%	37,6%	39,8%	36,8%	37,7%	36,6%	38,4%

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	43,6%	43,7%	42,2%	44,4%	41,8%	42,0%	42,3%	43,2%
Digital Services	41,9%	42,4%	41,9%	39,9%	37,2%	37,2%	36,8%	36,8%
Managed Services	17,8%	17,8%	16,7%	16,3%	15,6%	15,9%	14,9%	17,7%
Emerging Business and Other	25,6%	22,1%	17,1%	21,7%	18,9%	20,8%	21,0%	23,4%
Totalt	40,3%	40,2%	38,6%	39,8%	37,3%	37,5%	37,5%	38,4%

Rörelsemarginal per segment per kvartal

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	21,5%	22,0%	13,2%	16,6%	14,4%	18,4%	15,0%	16,3%
Digital Services	3,9%	-6,8%	-8,1%	-19,3%	-1,2%	-6,7%	-15,6%	-23,0%
Managed Services	6,9%	8,9%	4,7%	7,1%	4,2%	8,8%	3,2%	21,4%
Emerging Business and Other	-28,5%	-26,7%	-60,5%	-32,7%	-23,2%	-69,5%	-44,1%	-1,7%
Totalt	15,8%	15,0%	6,9%	8,7%	9,2%	-7,3%	6,8%	10,0%

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	18,6%	17,4%	14,8%	16,6%	16,0%	16,6%	15,6%	16,3%
Digital Services	-5,9%	-11,0%	-13,3%	-19,3%	-10,1%	-14,5%	-19,1%	-23,0%
Managed Services	6,9%	6,9%	5,9%	7,1%	9,0%	10,9%	11,9%	21,4%
Emerging Business and Other	-37,0%	-40,1%	-46,8%	-32,7%	-184,0%	-239,0%	-22,4%	-1,7%
Totalt	12,0%	10,3%	7,7%	8,7%	4,6%	2,8%	8,3%	10,0%

Omstruktureringskostnader per funktion

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Kostnader för sålda varor och tjänster	-5	-73	-312	-335	-218	-28	-26	-65
Forsknings- och utvecklingskostnader	21	-244	-227	39	-79	-98	-49	-118
Försäljnings- och administrationskostnader	-8	-13	-144	-5	-30	-21	-43	-23
Totalt	8	-330	-683	-301	-327	-147	-118	-206

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Kostnader för sålda varor och tjänster	-725	-720	-647	-335	-337	-119	-91	-65
Forsknings- och utvecklingskostnader	-411	-432	-188	39	-344	-265	-167	-118
Försäljnings- och administrationskostnader	-170	-162	-149	-5	-117	-87	-66	-23
Totalt	-1 306	-1 314	-984	-301	-798	-471	-324	-206

Omstruktureringskostnader per segment

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	-19	-272	-380	-75	-48	-5	-5	-10
<i>varav kostnader för sålda varor och tjänster</i>	-20	-79	-110	-72	-24	12	9	-3
<i>varav omkostnader</i>	1	-193	-270	-3	-24	-17	-14	-7
Digital Services	14	-87	34	20	-206	-128	-93	-187
<i>varav kostnader för sålda varor och tjänster</i>	-10	-8	3	-16	-125	-32	-27	-60
<i>varav omkostnader</i>	24	-79	31	36	-81	-96	-66	-127
Managed Services	0	-11	-2	-245	-42	-2	1	-2
<i>varav kostnader för sålda varor och tjänster</i>	0	-11	-2	-245	-40	-2	3	-1
<i>varav omkostnader</i>	0	0	0	0	-2	0	-2	-1
Emerging Business and Other	13	40	-335	-1	-31	-12	-21	-7
<i>varav kostnader för sålda varor och tjänster</i>	25	25	-203	-2	-29	-6	-11	-1
<i>varav omkostnader</i>	-12	15	-132	1	-2	-6	-10	-6
Totalt	8	-330	-683	-301	-327	-147	-118	-206

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	-746	-727	-455	-75	-68	-20	-15	-10
<i>varav kostnader för sålda varor och tjänster</i>	-281	-261	-182	-72	-6	18	6	-3
<i>varav omkostnader</i>	-465	-466	-273	-3	-62	-38	-21	-7
Digital Services	-19	-33	54	20	-614	-408	-280	-187
<i>varav kostnader för sålda varor och tjänster</i>	-31	-21	-13	-16	-244	-119	-87	-60
<i>varav omkostnader</i>	12	-12	67	36	-370	-289	-193	-127
Managed Services	-258	-258	-247	-245	-45	-3	-1	-2
<i>varav kostnader för sålda varor och tjänster</i>	-258	-258	-247	-245	-40	0	2	-1
<i>varav omkostnader</i>	0	0	0	0	-5	-3	-3	-1
Emerging Business and Other	-283	-296	-336	-1	-71	-40	-28	-7
<i>varav kostnader för sålda varor och tjänster</i>	-155	-180	-205	-2	-47	-18	-12	-1
<i>varav omkostnader</i>	-128	-116	-131	1	-24	-22	-16	-6
Totalt	-1 306	-1 314	-984	-301	-798	-471	-324	-206

Bruttoresultat och bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader per segment

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	21 450	19 454	16 132	15 658	18 289	16 315	15 661	14 458
Digital Services	5 193	3 795	3 735	2 945	5 023	3 781	3 338	2 938
Managed Services	1 031	1 104	957	1 178	1 079	1 138	776	1 037
Emerging Business and Other	588	482	405	342	261	334	322	411
Totalt	28 262	24 835	21 229	20 123	24 652	21 568	20 097	18 844

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	43,5%	46,7%	40,5%	44,6%	41,1%	41,6%	41,4%	43,2%
Digital Services	41,0%	43,5%	43,6%	40,1%	38,1%	38,3%	37,1%	37,6%
Managed Services	17,7%	20,1%	17,2%	20,6%	15,4%	17,9%	12,3%	17,7%
Emerging Business and Other	33,8%	30,5%	25,3%	21,9%	15,1%	20,5%	19,2%	23,5%
Totalt	40,6%	43,2%	38,2%	40,4%	37,1%	37,8%	36,7%	38,5%

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	72 694	51 244	31 790	15 658	64 723	46 434	30 119	14 458
Digital Services	15 668	10 475	6 680	2 945	15 080	10 057	6 276	2 938
Managed Services	4 270	3 239	2 135	1 178	4 030	2 951	1 813	1 037
Emerging Business and Other	1 817	1 229	747	342	1 328	1 067	733	411
Totalt	94 449	66 187	41 352	20 123	85 161	60 509	38 941	18 844

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	43,8%	43,9%	42,4%	44,6%	41,8%	42,0%	42,2%	43,2%
Digital Services	42,0%	42,5%	42,0%	40,1%	37,8%	37,7%	37,3%	37,6%
Managed Services	18,9%	19,3%	18,9%	20,6%	15,8%	15,9%	14,9%	17,7%
Emerging Business and Other	28,0%	25,9%	23,6%	21,9%	19,6%	21,1%	21,4%	23,5%
Totalt	40,6%	40,7%	39,3%	40,4%	37,5%	37,6%	37,5%	38,5%

Rörelseresultat och rörelsemarginal exklusive omstruktureringskostnader per segment

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	10 623	9 437	5 635	5 902	6 447	7 221	5 685	5 482
Digital Services	485	-504	-731	-1 437	42	-532	-1 312	-1 611
Managed Services	401	502	265	653	334	564	202	1 254
Emerging Business and Other	-509	-462	-635	-511	-371	-11 302	-718	-23
Totalt	11 000	8 973	4 534	4 607	6 452	-4 049	3 857	5 102

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	21,5%	22,7%	14,1%	16,8%	14,5%	18,4%	15,0%	16,4%
Digital Services	3,8%	-5,8%	-8,5%	-19,6%	0,3%	-5,4%	-14,6%	-20,6%
Managed Services	6,9%	9,1%	4,8%	11,4%	4,8%	8,9%	3,2%	21,4%
Emerging Business and Other	-29,3%	-29,2%	-39,6%	-32,7%	-21,4%	-695,1%	-42,8%	-1,3%
Totalt	15,8%	15,6%	8,2%	9,3%	9,7%	-7,1%	7,0%	10,4%

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	31 597	20 974	11 537	5 902	24 835	18 388	11 167	5 482
Digital Services	-2 187	-2 672	-2 168	-1 437	-3 413	-3 455	-2 923	-1 611
Managed Services	1 821	1 420	918	653	2 354	2 020	1 456	1 254
Emerging Business and Other	-2 117	-1 608	-1 146	-511	-12 414	-12 043	-741	-23
Totalt	29 114	18 114	9 141	4 607	11 362	4 910	8 959	5 102

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	19,0%	18,0%	15,4%	16,8%	16,0%	16,6%	15,7%	16,4%
Digital Services	-5,9%	-10,8%	-13,6%	-19,6%	-8,6%	-12,9%	-17,4%	-20,6%
Managed Services	8,1%	8,5%	8,1%	11,4%	9,2%	10,9%	12,0%	21,4%
Emerging Business and Other	-32,6%	-33,9%	-36,2%	-32,7%	-183,0%	-238,2%	-21,6%	-1,3%
Totalt	12,5%	11,1%	8,7%	9,3%	5,0%	3,1%	8,6%	10,4%

Rullande fyra kvartal av nettoomsättning per segment.

Rullande fyra kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	165 978	161 060	158 662	156 654	155 009	152 202	148 875	143 449
Digital Services	37 324	37 821	38 969	39 385	39 857	39 696	38 802	38 644
Managed Services	22 600	23 812	24 673	25 423	25 565	25 419	25 525	25 730
Emerging Business and Other	6 488	6 480	6 524	6 598	6 785	7 335	8 133	8 510
Totalt	232 390	229 173	228 828	228 060	227 216	224 652	221 335	216 333

Rullande fyra kvartal av rörelsemarginal exklusive omstruktureringskostnader per segment (%)

Rullande fyra kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	19%	17%	16%	16%	16%	17%	16%	16%
Digital Services	-6%	-7%	-7%	-8%	-9%	-18%	-20%	-21%
Managed Services	8%	7%	7%	7%	9%	9%	9%	10%
Emerging Business and Other	-33%	-31%	-196%	-196%	-183%	-185%	-40%	-44%
Totalt	13%	11%	5%	5%	5%	3%	7%	6%

EBITA och EBITA-marginal per segment per kvartal

Isolerade kvartal, SEK miljoner	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	10 636	9 347	5 321	5 957	6 447	7 253	5 716	5 552
Digital Services	625	-461	-563	-1 283	-23	-521	-1 268	-1 638
Managed Services	403	492	264	409	293	563	205	1 253
Emerging Business and Other	-380	-370	-913	-456	-323	-11 262	-688	43
Totalt	11 284	9 008	4 109	4 627	6 394	-3 967	3 965	5 210

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning	2020				2019			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Networks	21,5%	22,4%	13,4%	17,0%	14,5%	18,5%	15,1%	16,6%
Digital Services	4,9%	-5,3%	-6,6%	-17,5%	-0,2%	-5,3%	-14,1%	-21,0%
Managed Services	6,9%	8,9%	4,7%	7,2%	4,2%	8,9%	3,2%	21,4%
Emerging Business and Other	-21,9%	-23,4%	-57,0%	-29,1%	-18,7%	-692,6%	-41,0%	2,5%
Totalt	16,2%	15,7%	7,4%	9,3%	9,6%	-6,9%	7,2%	10,7%

Ackumulerat, SEK miljoner	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	31 261	20 625	11 278	5 957	24 968	18 521	11 268	5 552
Digital Services	-1 682	-2 307	-1 846	-1 283	-3 450	-3 427	-2 906	-1 638
Managed Services	1 568	1 165	673	409	2 314	2 021	1 458	1 253
Emerging Business and Other	-2 119	-1 739	-1 369	-456	-12 230	-11 907	-645	43
Totalt	29 028	17 744	8 736	4 627	11 602	5 208	9 175	5 210

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning	2020				2019			
	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
Networks	18,8%	17,7%	15,0%	17,0%	16,1%	16,8%	15,8%	16,6%
Digital Services	-4,5%	-9,4%	-11,6%	-17,5%	-8,7%	-12,8%	-17,3%	-21,0%
Managed Services	6,9%	6,9%	6,0%	7,2%	9,1%	10,9%	12,0%	21,4%
Emerging Business and Other	-32,7%	-36,6%	-43,2%	-29,1%	-180,3%	-235,5%	-18,8%	2,5%
Totalt	12,5%	10,9%	8,3%	9,3%	5,1%	3,2%	8,8%	10,7%

Övriga nyckeltal

	Q4		Jan-Dec	
	2020	2019	2020	2019
Kundkreditdagar	-	-	69	75
Omsättningshastighet i lager, dagar	86	73	78	77
Kreditdagar, leverantörer	69	66	82	77